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BOLDOG 
NÉVNAPOT 
KÍVÁNUNK! 

Október 21.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Orsolya nevû olvasóinkat.

Orsolya: A latin Ursula magyaros  

ol-vasatából. Fejlôdési sora: Ursula, 

Orsola, Orsolya. A szó a latinban kis 

medvét jelent és egyesek szerint a Kis 

Medve csillagképre utal.

Köszönthetjük még: Celina, Hilári-
usz, Kende, Klementina, Orsika, 
Zsolt nevû barátainkat.  

Október 22.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Elôd nevû olvasóinkat.

Elôd: Régi magyar személynévbôl 

származik. Mai jelentése: elsôszülött, 

vagy ôs.

Köszönthetjük még: Inge, Kandida, 
Kordélia, Korinna, Mária, Szalóme, 
Vilibald nevû barátainkat.

Október 23.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Gyöngyi nevû olvasóinkat.

Gyöngyi: Elvonás a Gyöngyike  név-

bôl, ez pedig a Gyöngyvér becézôje.

Köszönthetjük még: Gyöngyvér, Ig-
nác, Irén, Jozefina, Natália, Odília, 
nevû barátainkat.

Október 24.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Salamon nevû olvasóinkat.

Salamon: A héber Selomoh név-

bôl. Jelentése: békés, szelíd. Egy 

régi magyar nevet, a Sólom (ma: 

Sólyom) nevet is magába olvasztotta 

mesterséges név-azonosítás révén.

Köszönthetjük még: Arétász, Gil-
bert, Gilberta, Harald, Herold, Ra-
fael, Ráhel nevû barátainkat.

Október 25.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Blanka nevû olvasóinkat.

Blanka: A középlatin és spanyol 

Blanca névbôl származik. Ez a germán 

Blank szó nôiesítése. Az alapszó jelen-

tése: fényes,  ragyogó, tiszta.

Köszönthetjük még: Bianka, Boni-
fác, Bóni, Dália, Döme, Krizanta, 
Marcia nevû barátainkat.

Október 26.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Dömötör nevû olvasóinkat.

Dömötör: A Demeter önállósult, ma-

gyar alakváltozata.

Köszönthetjük még: Döme, Deme, 
Baldvin, Demeter, Albin nevû bará-

tainkat.

Október 27.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Szabina nevû olvasóinkat.

Szabina: A Szabin férfinév nôi párja. 

Jelentése: A szabinok nemzetségébôl 

való (nô).

Köszönthetjük még: Szabon, Antonet-
ta, Ellák, Polikárp nevû barátainkat.
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WASS ALBERT-
DOMBORMÛVET AVATTAK 

SZÉKESFEHÉRVÁROTT
Wass Albertnek emléket állító dombormûvet avattak Székesfehérvárott; a 

város megválasztott polgármestere, Cser-Palkovics András (Fidesz-KDNP) a 

rendezvényen úgy fogalmazott, hogy az egykori erdélyi magyar író és költô 

értéket és hitet közvetít. A dombormûvet –– Szakál Antal alkotását –– Spányi 
Antal székesfehérvári megyéspüspök szentelte fel.

A határon túli irodalom napjai programsorozata keretében a Szent István 

Mûvelôdési Házban rendezett avatóünnepségen az új városvezetô hangsúlyozta. 

Wass Albertet pontosan azért szeretik sokan, mert hitet és értéket közvetít, és 

azért is akarták és akarják sokan elhallgattatni.

„Mire másra, ha nem értékekre és hitre van szükség az egész világon, azon 

belül Magyarországon és annak történelmi fôvárosában, Székesfehérváron?” –

– tette fel a kérdést a polgármester, aki idézett az alkotó Elvész a nyom címû 

regényébôl, amely azzal a tanulsággal szolgál, hogy „ha van érték, amit köve-
tünk, ha van hitünk, hogy azt kövessük, minden nehéz helyzetbôl elôre 
lehet menni”.

Cser-Palkovics András szerint Wass Albert (1908-1998) feladatul jelöli ki 

számunkra, hogy az értéket, értékrendszert és hitet tápláljuk, mert elôdeinktôl 

kaptuk, és utódainknak kell átadnunk.

A dombormûvet –– Szakál Antal alkotását –– Spányi Antal székesfehérvári 

megyéspüspök szentelte fel. Mint mondta, Wass Albert hordozta a hitnek az 

értékét, a történelem szeretetét, a hazaföld megbecsülését, az ôsök tiszteletét, a 

töretlen gerinc jellemét, és mindennek az anyanyelvben való megvalósulását.

Ezek az értékek napjainkban idônként mintha elhomályosulnának, mintha 

sok ember értékrendjében nem az elsô helyen lennének, de az író, költô mun-

kássága, élete arra figyelmeztet bennünket, hogy ezeket az értékeket ôrizni kell 

–– mondta Spányi Antal.

Tiltják az egyházak 
diszkriminálását 

Október 31-ig a legfontosabb kérdésekben konkrét eredményre vezethet 

majd az immár új összetételû vatikáni–magyar vegyes bizottság munkája. A 

testület évek óta nem ült össze. Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes garanciát 

vállalt az egyenlô finanszírozás törvényi biztosításáról az egyházi fenntartású 

intézmények tekintetében.A vatikáni–magyar vegyes bizottság tegnapi ülését 

követô sajtótájékoztatón Juliusz Janusz apostoli nuncius örömét fejezte ki 

amiatt, hogy végre folytatódhat a testület munkája, amelynek felállítását 2004-

ben ô maga kezdeményezte. Úgy fogalmazott, különbözô, elsôsorban politikai 

okok miatt 2008 óta nem ült össze a testület. „Az elôzô kormány a jogállamot 

sértô módon nem tartotta be a Szentszék és Magyarország közötti diplomáciai 

megállapodást, és az ebbôl következô törvényeket, így az Állami Számvevôszék 

által is megállapított módon komoly tartozás halmozódott fel, különösen az 

egyházi iskolák tekintetében. Ezeket adósságként az új kormány is elismeri, a 

visszafizetés ütemezésérôl meg fogunk állapodni” –– ezt már Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettes mondta. Hozzátette: a kabinet egy kormányrendelettel 

már rendezte az egyházi kórházak jogellenesen visszatartott támogatásait. A 

magyar kormány törvényileg biztosítja, hogy a jövôben ne lehessen diszkri-

minálni, vagyis ha az egyházi intézmények közfeladatot vállalnak át, úgy az 

önkormányzatiakkal azonos finanszírozást kapjanak.Erdô Péter bíboros, a 

Magyar Katolikus Püspöki Konferencia elnöke „bátorító kezdetnek” nevezte a 

találkozót. Elmondta, az állami és az egyházi fél között megállapodás született 

arról, hogy október 31-ig a fontosabb kérdésekben „konkrét, szövegszerû 

eredményre” jutnak. „Ennek alapján lehetôség lesz arra, hogy a következô 

esztendôt ilyen keretek között kezdjük el. Természetesen ezentúl is figyelembe 

kívánjuk venni az ország lehetôségeit és helyzetét, hiszen szolidárisak vagyunk 

a társadalommal”–– fûzte hozzá Erdô Péter.

Információk szerint a bizottságon belül, illetve annak tevékenységét kie-

gészítve különbözô munkacsoportokban folytatódik majd a munka, hiszen a 

katolikus egyház és az állam közötti együttmûködés egyaránt érinti többek 

között az egészségügy és a szociális ellátás, valamint az oktatás területét. A 

munkacsoportok által megfogalmazott javaslatokról a bizottság dönt majd.

Nyolcvanezerig kúszhat 
a minimálbér

Élénken foglalkoztatja a szakmát és a közvéleményt, hogy a jövôre életbe 

lépô adószabályok nyomán miként módosul a minimálbér. A kormány terveirôl 

eddig napvilágra kerülô információk azt valószínûsítik, hogy a következô 

esztendôben a jelenlegi 73 500 forintos minimálbér növekszik majd. Kérdés, 

mennyivel, s az sem mellékes, hogy az emeléstôl milyen hatások várhatók. 

Lôcsei Tamás szerint jövôre a minimálbér megközelítheti a nyolcvanezer 

forintot, ám ezt a lélektani határnak számító összeget feltehetôleg nem lépi túl. 

Fájó szívvel tudatjuk, hogy
a szeretett férj, apa, nagyapa, dédapa

BOLVÁRY MIKLÓS
(1920.június 16. -- 2010. október 13.)
Visszaadta lelkét Teremtôjének.

Gyászolják: felesége Marika, gyerekei, unokái.

Emléked örökké élni fog.
Nyugodj békében.
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HÍREK lési ajánlatok között is lehet szemezgetni.

A szoftverben a magyarországi aktualitásokról is tájékoztatást nyújtó, éjjel-

nappal hívható Concierge szolgálat száma is megtalálható. A külföldi vendégek 

olyan hasznos kiegészítôket is elérhetnek, mint a hangos szótár vagy a valuta-

váltó.

Babakocsis demonstráció 
a fôvárosban

A mobilitási hét apropóján ismét utcára vonulnak a babakocsisok  Budapes-

ten. A Bajcsy-Zsilinszky úton vonulnak végig a Nyugati tértôl a Városháza 

térig, átkelnek a Bajcsy-Zsilinszky út összes zebráján, a Deák téren pedig le-

mennek a lépcsôn az aluljáróba. A délelôtt 10 órakor kezdôdô demonstráció 

célja fölhívni a döntéshozók figyelmét arra, hogy milyen veszélyes egy 

nagyobb forgalmú úton a közlekedés babakocsival, kisgyerekekkel. 

Budapesten még mindig nagyon sok hely csak lépcsôn közelíthetô meg, ami 

gyerekekkel, cso-magokkal, kerekesszékkel, babakocsival szinte ellehetetleníti 

a gyalogos közle-kedést.

Indul a szegények bankja 
Magyarországon

Kihelyezi elsô hiteleit Magyarországon a „szegények bankja” –– írta a 

Világgazdaság. Két és fél év alatt 400 millió forint kölcsönt helyeznének ki e 

kísérleti program keretében. A Raiffeisen Bank által nyújtott hitelbôl mintegy 

négyszáz vállalkozás indulhat el. Egyenként 300 ezer és egymillió forint közötti 

összeget kapnak, mégpedig jogi és pénzügyi fedezet nélkül, bizalmi alapon. A 

program sikerének a feltétele, hogy a kihelyezett hitelekbôl induló vállalko-

zások valóban nyereségesek legyenek, ugyanis a kölcsönt ebbôl kell vissza-

fizetni.

A kísérletnek választ kell adnia arra, hogy a mélyszegénységben és sok 

esetben szegregált körülmények között élô, elsôsorban roma emberek vállal-

kozóvá válhatnak-e ezen az úton úgy, hogy a munkanélküliségbôl, a fekete-

gazdaságból, a kirekesztettségbôl kikecmeregve adózó állampolgárként hosz-

szú távon javuljanak anyagi körülményeik, ezáltal pedig önbecsülésük, 

szélesebb értelemben vett életminôségük. A projektet a Polgár Alapítvány az 

Esélyekért nevû szervezet kezdeményezésére civilek dolgozták ki társadalmi 

munkában –– írta a lap.

A PwC adótanácsadó cég partnere a következményekrôl szólva a Magyar Nem-

zetnek kifejtette: a legkisebb kereset növelése nyomán szükségszerûen emel-

kednek a magasabb jövedelmek is. 

Nincs szükségünk újabb 
IMF-hitelre 

A Nemzetközi Valutaalap (IMF) és a VilágbankWashington-i kezdôdött köz-

gyûlésén Magyarországot IMF- és világbanki kormányzói minôségében Ma-
tolcsy György nemzetgazdasági miniszter képviselte. A magyar delegáció 

tagja még Simor András jegybankelnök és Szász Károly, a Pénzügyi Szerve-

zetek Állami Felügyeletének elnöke is. 

A szaktárcától kapott tájékoztatás szerint a nemzetközi pénzügyi intézmé-

nyekkel való találkozókon az aktuális együttmûködési kérdéseken túl kiemelt 

témaként szerepelnek Magyarország uniós elnökségi prioritásai. A közgyûlésen 

a nemzetgazdasági miniszter megbeszéléseket folytat az úgynevezett IV. cik-

kely szerinti konzultációról az október közepén Budapestre készülô IMF-dele-

gáció vezetôivel, valamint a Világbank, az Európai Beruházási Bank és az Eu-

rópa Tanács Fejlesztési Bank vezetôivel. Nagy Anna kormányszóvivô úgy 

nyilatkozott: Matolcsy György nemzetgazdasági miniszter nem tervez külön-

leges magas szintû tárgyalásokat Washingtonban az éves közgyûlés alatt szo-

kásos találkozókon túl.

Egyúttal cáfolta azt a lapértesülést, miszerint elôvigyázatossági hitelmegál-

lapodás felôl „érdeklôdne” a kormány. „Az Orbán-kormány stratégiája szerint 

szó sincs újabb IMF-hitelrôl” –– tette hozzá. Becsey Zsolt, a nemzetgazdasági 

szaktárca külgazdasági államtitkára is megerôsítette: az IMF-közgyûlésre 

elutazva nem tárgyalnak Magyarország pénzügyi vezetôi új nemzetközi hitel-

csomagról a washingtoni illetékesekkel.

Eddig Magyarország 14 milliárd eurót hívott le a húszmilliárdos pénzügyi 

csomagból. A korábbi kormányok (Gyurcsány–Bajnai-kabinetek) a felvett hitel 

nagy részét az MNB-nél forintra váltották át, s a válság idején  –– amikor a 

piacon a szükséges finanszírozásnál kevesebb állampapírt tudott kibocsátani ––

elköltötte. Azaz ebbôl finanszírozta a folyó költségvetési hiányt és a lejáró adós-

ságot. 

A hivatalosan 2008. november 6-án megszerzett húszmilliárd eurós IMF–EU-

hitel most járt le, ám a le nem hívott hitelrészekhez már eddig sem férhetett 

volna hozzá az ország, mivel júliusban megszakadtak a tárgyalások, amelyek 

sikeres lezárása lett volna a feltétel a pénzhez való hozzáféréshez. 

Csaba László közgazdász megkeresésünkre kiemelte: jelenleg Magyaror-

szágnak nincsenek finanszírozási problémái, s intett arra, hogy az Államadósság-

kezelô Központ szerint jövôre sem lesznek. „Természetes, sôt az a normális, 

amikor egy európai uniós állam nem a Nemzetközi Valutaalap égisze alá sze-

retne tartozni” –– mondta az akadémikus, hozzátéve: a piac már beárazta, hogy 

hazánk nem köt újabb hitelmegállapodást a valutaalappal.

Orbán Viktor kormányfô Szófiában tartózkodva azt közölte, hogy hazánk 

nem akar újabb IMF-hitelért folyamodni. A miniszterelnök kijelentette, másod-

szor nem akarják növelni az ország adósságállományát. Orbán Viktor hangsú-

lyozta: a magyar gazdaság stabilizálását önerôbôl kívánja megoldani a kormány, 

az ehhez szükséges forrásokat pedig a magyar piacon kívánják megteremteni. 

Jelezte: a szocialisták által felvett IMF-hitelt az elkövetkezô három-négy évben 

vissza kell fizetni. „Mi azt szeretnénk, hogy Magyarország ne kerülhessen ilyen 

helyzetbe ismét” –– jelentette ki.

Közel megduplázódott 
a háztartások megtakarítása

Az idén június végéig tartó négy negyedévben az államháztartás finanszí-

rozási igénye a bruttó hazai termék (GDP) 5,5 százalékára nôtt a negyedévvel 

korábbi 4,8 százalékról, miközben a háztartások finanszírozási képessége 3,2 

százalékról 4,7 százalékra nôtt –– ez derül ki a pénzügyi számlák második ne-

gyedévi adataiból, amelyeket tett közzé a Magyar Nemzeti Bank (MNB).

A nem pénzügyi vállalati szektor négy negyedéves finanszírozási képessége 

a GDP 1,7 százalékát tette ki. A második negyedévben az államháztartás de-

ficitje a GDP 7,9 százalékára emelkedett az elôzô negyedévi 5,0 százalékról, 

miközben a háztartások megtakarításai is 3,6 százalékról a GDP 7,1 százalékára 

ugrottak. A nem pénzügyi vállalatok rekordmértékû, a negyedéves GDP ösz-

szegének 6,3 százalékával egyenlô nettó megtakarítást eszközöltek az elôzô két 

negyedév nettó hitelfelvételével ellentétben.

Elkészült Magyarország iPhone-
ra szánt turisztikai adatbázisa

Elkészült Magyarország iPhone-ra szánt turisztikai adatbázisa. Az Apple 

webáruházából ingyen letölthetô alkalmazás közel 25 ezer magyar turisztikai 

szolgáltató adatait tartalmazza. A Magyar Turizmus Zrt. gondozásában készült 

alkalmazás angol és magyar nyelven a http://itunes.apple.com/us/app/hungary-

travel-guide/id391346772 címen érhetô el az App Store-ból. A felhasználók szál-

láshelyek, éttermek, fürdôk és látnivalók közül válogathatnak, de a beépített 

Google-térkép segítségével különbözô szempontok, például a tartózkodási 

helyhez igazodva is lehet böngészni. Az alkalmazás iPad és iPod Touch készü-

lékeken is mûködik.

A látnivalók leírása mellett képgaléria segíti a tájékozódást. A megtekinteni 

kívánt látnivalókhoz kapcsolódva ötnapos idôjárás-elôrejelzéssel lehet optimá-

lis idôpontot választani. Közösségi oldalakhoz csatlakozva még az aktuális üdü-

Északi történet
Izlandon bíróság elé állítják Geir Ha-

arde volt miniszterelnököt az ország 

pénzügyi rendszerének 2008-as össze-

omlásával kapcsolatban. Az illetékese-

ket az sem hatotta meg, hogy az ex-

kormányfô betegsége miatt már tavaly 

januárban lemondott tisztségérôl; a 

szigetországban még 1905-ben létrehoz-

tak egy különleges bíróságot, amelynek 

feladata, hogy bûncselekményekkel vá-

dolt kormánytagok fölött ítélkezzék. 

Nem köztörvényes ügyrôl van szó, Ha-

arde-ot a hírek szerint „csupán” a pénz-

ügyi összeomlással kapcsolatos ügye-

kért vádolják, számlájára nem írnak 

trágár hazugságbeszédet, nemzetgya-

lázást, förtelmes korrupciót és kímé-

letlen tömegoszlatást. Megvádolásához 

elégségesnek bizonyult az ország pénz-

ügyi csôdbe juttatása. Izlandon ilyen a 

törvényes rend. Arról nincs hír, hogy a 

bukott miniszterelnök lemondása után 

internetes blogjában folyamatosan gya-

lázta volna utódját, vagy fényezte volna 

saját kétségbeejtô munkásságát. Geir 

Haarde tudomásul vette, hogy megvá-

dolták, és ha hívják, egész biztosan 

elmegy majd a bíróságra (itteni kollé-

gája a parlamenti albizottsági meghall-

gatást is kerüli).

Ha vulkánjait nem is, demokráciáját 

feltétlenül irigyelhetjük a skandináv 

országnak. Pontosabban azt, hogy ott 

mûködik. Arrafelé valóban azonos jo-

gok és kötelességek illetnek meg min-

denkit. Nemcsak papíron –– a gyakor-

latban is. Elképzelni is képtelenség, 

hogy Izlandon pillanatig is szabadlábon 

maradhatna a miniszterelnök, ha az 

országában százmilliárdokat lopnak el 

büntetlenül, a börtönudvaraiban meg 

hivatalból buzdított smasszerok, rend-

ôrök, azonosíthatatlan elôemberek ver-

nek agyba-fôbe mezítelenre vetkôztetett 

szerencsétleneket. És mintegy mellé-

kesen a pénzügyi rendszer is össze-

omlik. (Vajon ír-e errôl valamit blog-

jában a böszme?) 

Itt van újra
Melankólia terül szét a tájon, megfá-

radtak, megrövidültek a nappalok, az 

emberbe belebújik a nosztalgia. A vén-

asszonyok heteit éljük, avart söpröge-

tünk, kertet rendezgetünk, totyogunk, 

mélázunk, visszamerengünk az elsza-

ladt nyárba. A szomszéd kert végében 

avart égetnek, persze csak füstöl, csí-

pôs illatát szerteviszi a szél, de han-

gulata van. Fáradtan langyos a világ. Ki 

hogy van vele, szeretem a kora ôszt. 

Valahogy összegyûjti az embereket, 

beszélgetni hívja, barátságokra éleszti, 

tennivalókat kínál, gyertyát gyújt, bog-

lyát rak, családokat gyámolít. Rendezô 

szerepe van az ôsznek, tisztábbá teszi a 

gondolatokat, egy percre megállít, osz-

tályoz, érték szerint sorol. 

Hát éljünk az Isten adta ôsszel, szu-

szogjunk, nyújtózkodjunk, meditáljunk, 

ennek most jött el az ideje. És tervez-

zünk, mert a legjobb gondolatok a nyu-

galomban fogannak, amikor nem szorít 

az idô… Az elmaradt, félbehagyott nap-

lóírás most bepótolható, a régen meg-

ígért levelet is feladhatjuk végre, azt az 

el sem kezdett regényt is fellapoz-

hatjuk… Nem temetkezni érkezett az 

ôsz, hanem erôt adni, megújulásra se-

gíteni.

Míg ezeket a sorokat kopogom, odakint 

már szürkül. A vizsla imént kis vakkan-

tással bekéredzkedett a szobába, most a 

lábam elôtt hever, felnéz, mintha csak 

kérdezné, hová lett a nyár. Mit mond-

hatnék neki? Viszszanézek rá. Értjük 

egymást.

Pilhál György
(Magyar Nemzet) 

A Melbourne-i Magyar Központ
Vezetôsége

Szeretettel hív minden honfitársát

Emlékezzünk együtt
1956-ra

A Központban
(760 Boronia Road, Wantirna South)

Október 24-én
14.30 órakor koszorúzás
A Hôsök emlékmûvénél

Jelentkezni Bakos Jánosnál lehet a 97074265-os telefonszámon

15 órakor 

„Pesti Srác”
Emlékmûsor a Cserkészek rendezésében

Az Ifjúsági teremben 
***

A MEGEMLÉKEZÉSEN GYÛJTÜNK 
A VÖRÖS ISZAP ÁLDOZATAINAK

MEGSEGÍTÉSÉRE.
SEGÍTSÜNK BAJBAJUTOTT
MAGYAR TESTVÉREINKEN! 
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Az Echo Tv Képtelenségek címû 

mûsorában Bogár László megjegyez-

te: Magyarországon az uralom már az 

Orbán-kormány kezében van, a hata-

lom viszont változatlanul a globalista 

erôk birtokában. Az uralomnak és ha-

talomnak ez a kettôssége okozza a leg-

nagyobb problémát, ilyen kettôs ha-

talom volt már 1990-ben is, amikor a 

közkeletû mondás szerint a tankok 

helyett bejöttek a bankok. Olvasom, 

hogy az Ajkai Timföldgyárat tízmillió 

forintért (!) vásárolta meg a mostani 

katasztrófát okozó cég elôdje, viszont 

vállaltak hárommilliárd forint értékû 

„környezetvédelmi kárelhárítást”. A 

recept a privatizáció történetében 

visszaköszön, ugyanezt láttuk akkor is, 

amikor „befektetôk” bagóért megvet-

tek kastélyokat azzal az ígérettel, hogy 

felújítják, majd néhány év múlva túl-

adtak a szerzeményen –– milliárdokért. 

1990-tôl 2010-ig szinte minden pénzü-

gyi mûveletrôl, „támogatásról” el-

mondható Horn Gyula szavaival, 

hogy „jogszerû volt, de nem erkölcsös”. 

Ráadásul a pénzhatalmi centrumok 

klánokba tömörültek, olyan politikai 

véd- és dacszövetségekbe, amelyek 

átnyúlnak a politikai táborokon és 

meggyôzôdéseken, hiszen, mint tud-

juk, a pénznek nincs szaga, és egy 

bölcs maffiafônök igyekszik jó kap-

csolatokat ápolni minden párttal, sôt 

az igazságszolgáltatás intézményeivel 

is. A választók türelmetlensége jogos, 

a teljes elszámoltatás általános köve-

telés. Egy kemény diktatúrában talán 

meg is lehetne valósítani gyorsan, de 

egy demokráciában, ahol uralom és 

hatalom áll szemben egymással, ez 

óvatosságot és nagy politikai ügyes-

séget ír elô. Hiszen gondoljuk csak 

meg: a rendôrséggel és katonasággal 

szemben legalább háromszoros lét-

számfölényben vannak az ôrzô-védôk, 

a visszamenôleges jogalkalmazásra 

pedig az egész korrupt, ám liberális 

Európa és Amerika felsikoltana, Ma-

gyarországon vége a jogállamnak. 

Úgyhogy, kedves honfitársaim, türe-

lem. Ha nem lesz elszámoltatás, vége 

az uralomnak, és gyôzött a hatalom. 

Ha hebehurgyán cselekszünk, akkor 

is.

* * *
Nagyon nem szeretem, ha a vá-

lasztási eredmények ismerete nélkül 

kell cikket írnom, bár szerencsére 

annyi biztos, hogy gyôztünk, csak azt 

nem tudom, mennyire. És persze az is 

izgat, vajon melyik táborból mennyien 

Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
mentek el választani. Errôl aztán 

eszembe jutott a Kádár-kor, amikor 

minden olyan egyszerû volt, hiszen 

csak egy közül lehetett helyesen dön-

teni, a jelölt alkalmasságáról a Haza-

fias Népfront biztosított mindenkit, és 

megfelelô arányban voltak képviselve 

a munkások, parasztok és a haladó ér-

telmiségiek. Aki nem ment el szavazni, 

ahhoz délután kimentek az MSZMP-

aktivisták (kísértetiesen hasonlóak 

voltak a mai MSZP–rendezvényeken 

látható, sajátos lényekhez), rosszabb 

esetben belügyiseknek látszó egyének 

jelentek meg, és érdeklôdtek, beteg-e 

az elvtárs, kér-e szavazóurnát, vagy ôk 

juttassák az elvtársat egy ellenforra-

dalmároknak fenntartott urnába. Így 

aztán mindig összejött a 98,2 százalék, 

de ha szükség lett volna rá, kétszáz 

százalékot is teljesítettek volna, mint a 

sztahanovisták. Mondjuk úgy, a szoci-

alizmus így szocializált, mindenki biz-

tos lehetett abban, hogy az ô kutyájuk 

kölyke lesz a díjnyertes eb, nem volt 

szükség fellengzôs ígéretekre, hiszen 

az életszínvonal folyamatosan nôtt 

(határ a csillagos ég), Budapest pedig 

a szabadság városa volt Horváth 
Csaba nélkül is, sôt konkrétan a fel-

szabadulás városa, mely érzelmes 

emlékként ôrizte, dédelgette a hôs 

szovjet katonák 1945-ös és 1956-os 

bombáinak és lövéseinek lélekcirógató 

nyomait. Ezekben a modern idôkben 

az öntudatos proletár dühös és zava-

rodott, hiszen érzi, valami nem stim-

mel Szanyi kapitánynál és a többieknél, 

titokban rokonszenvezik Tarlós Ist-
vánnal, de még önmagának sem meri 

bevallani, inkább otthon marad, és a 

régi, szép idôkre gondol, amikor még 

gondolkodtak is helyette.

* * *
Sok minden szerettem volna lenni 

életem során, de polgármester bizto-

san nem. Talán a nagy felelôsség mi-

att, talán mert folyton pénzügyekkel 

kell bíbelôdni, küzdeni különbözô ér-

dekcsoportokkal, és legtöbbször ki-

mondani a kínos szót: nincs. A népa-

karat azonban nagy dolog, húsz év 

kellett ahhoz, hogy a balliberális hazu-

dozók végleg megbukjanak, és gyö-

nyörû az arány is: 596 fideszes pol-

gármesterrel szemben szerénykedik 

49 MSZP-s. A legnagyobb áttörés 

azonban Budapest „bevétele”, Tarlós 
István higgadt és szakszerû vezeté-

sére vágyik a fôváros sokat szenvedett 

lakossága, és az új fôpolgármester 

nyilván megfogadja a miniszterelnök 

tanácsát: ne vacakoljon. Azért szeret-

tem volna látni, ahogyan Tarlós be-

megy a városházára, beül Demszky 

székébe, amely inkább trón volt eddig, 

talán elsô útja a „titokszobába” vezet, 

leveri a lakatot. A statisztika szerint a 

„függetlenek” nyertek leginkább, bár 

éppen a Népszabadság egyik cikke 

leplezte le, valójában kik rejtôzködnek 

többnyire a független civilszervezetek 

és lokálpatrióták álarca mögött: régi 

MSZP-sek és SZDSZ-esek. A történe-

lem fintora, hogy egykor Szegedrôl 

indult Horthy a „bûnös fôváros” felé, 

most pedig a szegedi gondolat helyett 

a szegedi téveszme diadalmaskodott –

– nehéz lesz a bélyeget eltávolítani a 

vörös (no jó, rózsaszín) városról. Az 

lenne az igazi, ha most 1990-et írnánk, 

és nem 2010-et, de ne legyünk telhe-

tetlenek, kellett egy pufajkás, egy D–

Mi is vonultunk
Régi hiányosságot pótolt a szombatra tervezett fôvárosi hetero-büszkeség 

napi demonstráció. Az esemény szervezôi úgy okoskodtak, ha a melegeknek jár 

–– immár hagyományosan –– a nemi hovatartozásuk harsány hirdetésének 

joga, miért ne illethetné meg ugyanez a heteroszexuális állampolgárokat. Mint 

a fôszervezô mondta: a különbözô nemûek viszonya is „figyelemre méltó”. Sôt, 

teszem hozzá, ennek is vannak hagyományai… 

Bár az esemény rendkívülinek mondható (eddig nem reklámozták különös-

képpen az efféle párkapcsolatokat, mûködtek azok maguktól is), csak remélni 

lehetett, hogy a találkozó, illetve az azt követô vonulás nem sérti a melegek 

érzékenységét, nem kísérik bekiabálások, tojászáporok a menetet. A haza szi-

várványosai fegyelmezetten vették tudomásul, hogy bizony olyan is van, hogy 

fiú lányt ölel, és viszont –– hagyományos szerelemnek mondják az ilyet, amit 

bizonyos ideológia túlhaladottnak tart. Az majdnem biztos volt, hogy a –– szintén 

túlhaladott –– exkormányfô, Gyurcsány Ferenc nem vesz részt a rendezvényen, 

ô ugyanis elkötelezett melegpárti, meg aztán a millenniumi földalattin (az 

közlekedik az esemény helyszínének környékén) kiszúrták, hogy nem szokott 

jegyet kezelni, bliccel. Így aztán a demonstráció fôszereplôje nem a táncos lá-

bú, trágár ember volt, hanem az ország nagyobbik felét kitevô szexhagyomány-

ôrzôk képviselôi. Olykor rájuk is szánhatunk egy kis idôt… Itt jegyzem meg, a 

heteroszexualitás prioritása sosem volt idôszerûbb, mint most, amikor vészesen 

fogy a magyar. Némi képzavarral: a hetero-mozgalmat kellene melegen tartani, 

nem a melegekét. Utóbbiak szinte már buzognak… 

Boldán Erika 

209-es és egy reformrém, hogy a több-

ség észbe kapjon, már az ágyat is ki-

lopják alóla éjjel. Tehát kedves pol-

gármesterek, képviselôk: csak becsü-

letesen, ôszintén, rendíthetetlenül 

szolgálni a közjót, nem vacakolni, vagy 

másképpen: semmi cicó!

* * *
Aligha valószínû, hogy éppen Szili 

Katalinnak lenne esélye arra, hogy 

létrehozza a magyar nemzeti baloldalt, 

hiszen ez száz év alatt sem sikerült, 

legfeljebb a szociáldemokratáknak 

néha, de szocialistáknak soha. Arról 

sem filozofálnék, hogy a bal-jobb meg-

különböztetésnek már tényleg nincs 

semmi értelme és tartalma, ahogyan a 

„középnek” sincs, mert a polgárok szá-

mára csak az a fontos, hogy az általuk 

választott ember becsületes és okos 

legyen. Szegény Szili életpályáját ala-

posan kivesézi a vastagbor.blog.hu 

(Egy igazán gerinces ember évtizedes 

küzdelme), a cikk végén sorakoznak a 

politikus asszony kitüntetései, egészen 

sajátos elnevezésû díjak és rendjelek, 

s csak néhányat idézek: Ôfelsége a 

Japán Császár által a Becses Korona 

Rendjének Bazsarózsa fokozata, 2002, 

Arany Alma-díj, Rózsa-díj, a Gumiljov 

Eurázsiai Nemzeti Egyetem (Kazahsz-

tán) díszdoktora. Aztán nagykeresztek 

(Chile, Belgium, Németország, Peru, 

Lengyelország, máltai lovagrend), 

francia és spanyol becsületrend, 18 fa 

az izraeli Yad Vashem emlékparkban 

és díszpolgárság (Kôvágószôlôs, Szügy, 

Dejtár, Barcs, Kazincbarcika, Chatta-

nooga, Houston, Cusco). Persze egy 

parlamenti elnököt mindenütt kitün-

tetnek, ahová elutazik, márpedig Szili 

Katalin szorgalmasan utazott, és 

pártelnökként nyilván fog is, hiszen 

2017-ig rendelkezésére áll a szolgálati 

autó. Szép dolog a haza szolgálata, állí-

tólag végre Sólyom Lászlónak is ta-

láltak hozzá méltó házat, nem egészen 

kétszázmillióért, ez csak a Bazsarózsa 

fokozatról jutott eszembe. Majd ha 

jobban ráérek, azért aggódom egy 

kicsit, lesz-e nemzeti baloldal, bár ha 

eddig megvoltunk nélküle, talán nem 

kellene erôltetni, vagy várjuk meg, 

amíg az ôszödi rém meghirdeti. Vörös 

Iszap, vezesd a harcot!

A MELBOURNE-i 
MAGYAR KÖZPONT

október, november, december 
eseménynaptára!

Október 22 — Regnum Szövetkezet
- évi közgyûlés  péntek este 7 órakor
Október 24 — d.u 3 órakor koszorúzás a Hôsi emlékmûnél 

ezt követôen 

EMLÉKMÛSOR az 1956-os magyar Szabadságharc 

tiszteletére.

Október 30 — GÁLA EST
– vacsorával egybekötött mûsor Biszák Júlia és Jankovits

József elôadásában

Október 31 — Magyar Társadalmi Klub –ebéd

November 6 — DJ Gary bemutatja

MC HAWER és TEKKNÖ
– szórakoztató est a fiatalabb nemzedéknek és az örök ifjaknak!

November 7 — Szent István ökumenikus
templom búcsúja

– déli 12 órakor Ökumenikus Istentisztelet  ezt követôen ebéd

November 14 — Közös ÉVI KÖZGYÛLÉS
vasárnap d.u. 2 órakor — Ifjúsági Szövetkezet, Magyarház 

Szövetkezet, Magyar Társadalmi Szövetkezet .

November  — 27 ATTILLA SAUTOV
világhírû hegedûmûvész elôadásában Vivaldi , 

Tchaikovsky, Paganini, Brahms, és hires magyar zeneszerzôk  

mûveibôl  hallhatunk .

November 28 — Magyar Társadalmi Klub – ebéd

December 5 — MIKULÁS PIKNIK 
– Mikulás bácsi ajándékot oszt a gyerekeknek, finom ebéd az 

árnyas fák alatt.

December 19 — GYERTYAFÉNYES EST
- a jelenlevôk együtt énekelik a szebbnél szebb karácsonyi 

énekeinket

December 31 — SZILVESZTERI  MULATSÁG 

ZIZI
PALACSINTÁZÓ
szeretettel várja magyar 

vendégeit.
Magyaros ételek, lángos, 

házi sütemények állandóan 

kaphatók.

Nyitva keddtôl szombatig
déli 12-tôl 3-ig ebéd,

vacsora este 6-tól késôig.
Vasárnap ebéd 

déli 12-tôl este 3-ig.
Rendezvényekre

bérelhetô 20 fôig.

Cím: 14 Norton Street
Leichhardt

Tel: 9569-2111

Freecall Plumbing 
Services Pty Ltd. 

www.freecallplumbing.com.au
Lic.No;218676C

Víz-Gáz-LPG Gáz-
Csatornarendszerek

teljeskörû építése, szervízelése 
és karbantartása.

Fürdôszoba, konyha és egyéb 
ipari létesítmények, víz / gáz 

csatorna építése és 
karbantartása.

Melegvíz tartályok cserélése és 
javítása.

Beszélünk magyarul és angolul.
Hívja Nagy Stevent 

a 0417-388-347 számon.
Email: r@snagy.biz 

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 



 2010. október 21.                                                    MAGYAR ÉLET                                                                  5. oldal  

„1956 SZABOLCS-
SZATMÁRBAN A 
VALÓSÁGBAN” c. 

kötetének fogadtatása kapcsán
Az eltelt 54 év távlatából már jól 

megítélhetô, hogy a levert 1956-os ma-

gyarországi forradalom mégis világ-

történelmi jelentôségû volt. Az orosz 

szóhasználat szerinti: lázadás (mjá-

tezs) kapcsán teljesen magára maradt, 

kis magyar néptôl szenvedte el a ha-

talmas Szovjetunió és a marxizmus --- 

leninizmus is, az elsô megrendítô 

ütést!

A múlt: életmû egy népnek. Ahogyan 

Illés Gyula írta: „A múltat is teremteni 

kell!” De, nem akárhogy! Az illyési 

tanács szerint: meg kell írni!

Meglepô, de én egy Mátészalkáról 

Torontóba menekült ’56-os barátom, 

Dr. Kovács István (Beregszász 1918 

--- Torontó, 1998) közjegyzô, a for-

radalmi Szabad Szatmár-Bereg c. lap 

fôszerkesztôjének 1993. évi karácsonyi 

levelébôl kaptam újabb, lelkesítô im-

pulzust ezen könyvem elkészítéséhez 

(idôrendben: a 13. kötetem). Egyebek 

között ezt írta: „Olvasgatom kitûnô 

írásaidat, egy kiváló könyv részeit.” 

Tudniillik, az Ô kezdeményezésére 

addigra már, a Kelet-Magyarország 

címû nyíregyházi lapban közölt 8 

cikkem is megjelent a torontói Magyar 

Élet címû hetilapban.

Végül is, az „1956 Szabolcs-Szatmár-

ban a valóságban” címû kötetem 1994. 

május 31-én látott napvilágot: 148 ol-

dalon és 6O eredeti képpel /!/, a Tör-

ténelmi Igazságtétel Bizottság kiadá-

sában és Ésik Sándor újságíró szer-

kesztésében. Rövid és velôs képes-

könyvet akartam az érdeklôdôk ke-

zébe adni, hiteles tájékoztatásul.

Most már elmondhatom, hogy köte-

tem utóélete nagyon sikeres volt, ösz-

szesen 28 újságcikk, vagy levél, tele-

fon-értesítés foglalkozott vele elisme-

rôleg, s csupán egyetlen elmarasztaló 

olvasói levél jelent meg róla. Így, az 

utóbbival és néhány dicsérô levéllel 

fogok foglalkozni, a továbbiakban.

A könyvet 1994. június 5-én a TIT 

Jurányi Lajos Egyesület és a Megyei 

Írócsoport közös rendezvényén mu-

tatta be Dr. Katona Béla, az írócso-

port vezetôje a TIT Városi Értelmiségi 

Klubjának a  matinéján. Errôl már 

másnap „Megyei kötet ’56-ról” címen 

fényképes, elismerô beszámolót közölt 

a Kelet-Magyarország címû napilap-

ban. Ezen híradás nyomán és Boros 
Sándor, a nyíregyházi Damjanich-

laktanyai sortûznél súlyosan és mara-

dandóan megsebesül tüntetô (ekkor 

már sátoraljaújhelyi lakos; elüldözték!) 

feljelentése alapján 1994. június 9-én 

rendelômben felkeresett Dr. Varga 
Zsolt debreceni ügyész, aki tájékozta-

tást kért tôlem és kutatási adataimból 

iratokat kért kölcsön fénymásolásra (5 

db. sebészeti kórlap, 3 darab sebészeti 

osztálynapló és 1 darab halotti anya-

könyvi kivonat).

Sajnálatosan, végül az egész vizs-

gálat ellaposodott, következménye 

nem lett. Vagyis: a hazai Ügyészségi 

Nyomozó Hivatalok --- bár száz számra 

voltak halottak és 1OOO számra pol-

gári sebesültek --- jogilag nem tudtak 

felelôsöket találni az ’56-os sortüzek-

ben azaz az emberiség elleni bûncse-

lekmények alapos gyanújának 81 

helyszínén!

A könyvbemutató utáni 11 nappal 

megjelent a Kelet-Magyarországban 

Dr. Németh Péter múzeumigazgató, 

egyben  „Az 1956-os forradalom utáni 

megtorlás Szabolcs-Szatmár-Bereg 

megyei dokumentumai” címû sorozat 

szerkesztôjének terjengôs hozzászó-

lása. Ennek 3 fô pontja volt: 1./ „rend-

kívül károsnak” ítélte könyvem címét 

Dr. Fazekas Árpád:

Egy forradalmár gondolatai 2010-ben
2./ hivatkozott a felesége, Dr. Németh 
Péterné, Dr. Dikán Nóra által össze-

állított és a Magyar  Szocialista párt 

által 1989-ben megjelentetett, „1956 

októbere Szabolcs-Szatmár megyében” 

címû forrásgyûjteményére és 3./ vé-

gül a Kettejük sorozatásról (6 kötet 

már megjelent; 1992-1997 között ösz-

szesen 12 kötet) ekként írt: „Az olvasók 

tisztánlátása végett szeretném leszö-

gezni: ezek a kötetek tényeket közöl-

nek, mint bírósági vádiratok.”

Ezeket a kifogásokat azóta rendre 

megcáfolta az élet, illetve az ’56-os 

Szervezetek vezetôinek irányadó véle-

ménye! Utóbbiakból bemutatok néhá-

nyat. Szûcs Sándor, Záhony hôse Os-

lóból a következô üzenetet küldte 

(1994. augusztus 29-én): „Valóban 

indokolt a könyv címében a ’valóság-

ban’ kifejezés, mert 1956-tal kapcsola-

tosan rengeteg a téves adat, a szándé-

kos hamisítás és intrika”.

A TIB országos elnöke, Dr. Zimányi 
Tibor  pedig 1994. július 13-án a kö-

vetkezôket írta: „Nagyon örültem, 

hogy ilyen fontos információk birto-

kába juthattam munkádon keresztül. 

Nagyon tudom értékelni egy ilyen 

munkának az összegyûjtését és fel-

dolgozását, illetve azt az utat, amíg a 

nyers forrásanyagból egy ilyen szép 

és szív melengetô mû születik.”

Hegedûs B. András, az 1956-os Ma-

gyar Forradalom Történetének Doku-

mentációs és Kutatóintézetének igaz-

gatója 1994. június 15-én, így írt: 

„Kedves Doktor Úr, köszönöm köny-

vét és ôszintén gratulálok fáradha-

tatlan tevékenységéhez. Bár minden 

megyében lennének hasonló fáradha-

tatlan helytörténészek. Személyesen 

különösen örültem és meghatódtam 

Rácz István tanár többszöri említé-

sén, aki elsô zárkatársam volt a nagy 

gyûjtôben és igaz szeretettel és tisz-

telettel emlékezem rá.” Mindezt kö-

zölte is Hegedûs B. András a Szabolcs-

Szatmár-Beregi Szemle 1995. augusz-

tus 14-én megjelent 3. számának a 

371-379. oldalain. Ugyancsak Ô egy 

Nyíregyházi elôadásában „pufajkás 

irodalomnak” nevezte az 1956-os tor-

zítások, valótlanságok közlését!

Ami pedig Dr. Dikán Nórának, a 

Megyei Párt-archívum volt vezetôjé-

nek az „1956 októbere Szabolcs-Szat-

már megyében” címû összeállítását 

illeti, idézek akkori (1989. november. 

25. Kelet-Magyarország) könyvismer-

tetésbôl: „Sokat kell változni még a 

mentalításnak, hogy Szilágyi László-
ék kivégzését is ne csupán túlságosan 

is szigorúnak, hanem törvénytelennek 

tartsák! Ehhez le kell vetkôzni az 

ôszinteség teljes hiányát, hiszen az 

1956. november 14-én 3 órakor a zá-

honyi határt átlépô 6 kocsiból álló és 

magyar foglyokat szállító szerelvény-

rôl ez olvasható: „Kiderült, hogy errôl 

a kiszállításról, sem a magyar kor-

mány, sem a szovjet fôparancsnokság 

nem tudott, nem is ért vele egyet, a 

leghatározottabban ellenzi!!” Eddig az 

idézet! Ez természetesen valótlanság, 

meseszerû; történésznek nem szabad 

ilyent komolyan venni, s ismét igazo-

lódott a hruscsovi gyakorlat: „Az el-

lenségnek adott becsületszó, nem ér-

vényes!”

Hogy mi volt a valóság? Ez ismét Dr. 

Katona Bélával és a révén véletlenül 

megismert Bálint Pál (1918-1999), 

munkástanácsi elnök személyével 

kapcsolatos. Máig ôrzöm a Meghívót, 

amely szerint még 1990. január 21-én 

10 órakor a Megyei Mûvelôdési Köz-

pont Klubházában Dr. Katona Béla, a 

Megyei Írócsoport vezetôje bemutatta 

Elhurcoltak címû kötetemet (az ebben 

felsorolt 1172 név került 2004-ben a 

nyíregyházi Északi temetôben felállí-

tott Emlékmûre): 2300 nyíregyházi 

civil 1944. november 2. szovjet el-

hurcolásról! Volt azonban fontos hoza-

déka is ennek a matinénak! A könyv-

bemutató végén ugyanis odajött hoz-

zám Bálint Pál, a Kelet-Magyarországi 

Faipari Vállalat munkástanácsának 

egykori elnöke és a Felesége (Bory 
Zsolt költô testvére), s beszéltek, 

tájékoztattak a számomra akkor még 

teljesen ismeretlen 1956-os szovjet 

elhurcolásról (legalább 5000 ember)! 

Tudniillik, Bálint Pál az 1956. novem-

ber 16. Tényfeltáró Bizottság vezetôje 

is volt, s további  adatközlései révén 

írhattam meg már 1990. március 3-án 

megjelent „Cédulaesô a rácson át. 

1956-os elhurcoltak hazahozatala.” 

címû megdöbbentô, leleplezô cikke-

met. E téma kapcsán jelzem, hogy Dr. 

Katona Béla megtisztelt Nyíregyháza 

temetôi címû kötetem (199O) ismerte-

tésével is („Kalauz a halottak városá-

ban” címmel a Szabolcs-Szatmári 

Szemle 1991. I, 123-126 oldal).

Most éppen csak megemlítem, hogy 

a „Az 1956-os forradalom utáni meg-

torlás Szabolcs-Szatmár- Bereg me-

gyei dokumentumai” címû sorozat 

alapvetô hibája a forráskritika teljes 

hiánya! Így ez a 12 kötet homályos, 

zavaros képet fest a forradalomról, 

például: az általunk mártírként tisztelt 

Szilágyi Lászlóról („gestapó kémiskolát 

végzett kulák fiú!”). Sem a Szerzô, sem 

a Sorozatszerkeztô nem érezte szüksé-

gesnek, hogy ehhez legalább megjegy-

zést avagy magyarázatot fûzzön! Ezzel 

megsértették a forradalmat, a Szilágyi 

családot és a forradalmárokat.

Összegezve az elmondottakat: Dr. 

Német Péterék és én, ugyanarról 

írunk, de másként. Ôk, a Kádár János-

féle „igazságszolgáltatásnak” : az ún. 

osztály bíróságoknak, vérbíróságok-

nak, koholt pereknek az iratai és a  

hamis Megyei Fehér Könyv adatai 

alapján írtak 1956 októberérôl (!) , én 

pedig a mártírok felesége, gyermekei, 

rokonsága; a forradalom vezetôi, a 

börtönviselt munkástanácsi és forra-

dalmi bizottsági tagok adatközlései 

vagy nagy nehezen megôrzött iratai és 

fényképei, valamint saját, 1956. októ-

ber 28, november 24 között szerzett 

üzemi munkástanács elnöki tapasztala-

taim azaz elsôdleges, primer források 

alapján mutattam be az 1956-os for-

radalmat! (Errôl könyvismertetésem: 

„Homályos kép a forradalomról Dikán 

Nóra tizenkét kötetében cím alatt 

megjelent a Forradalom Szabolcs-

Szatmárban címû könyvem, 2OO6. 

131-133. oldalain.)

Kutatásaimat, nagy szerencsémre, 

még az ávós megyei iratégetés, irat-

megsemmisítés sem tudta megaka-

dályozni! Ugyanis, Dr. Simon István 
nyugalmazott ügyvéd elhozta a ren-

delômbe a vértanú Kádár Gábor 
gyulaházi gazdálkodó „elveszett” per-

anyagának a másolatát, amelyet egy-

kori jegyzôkönyvvezetôként 4 évtize-

den át gondosan megôrzött! Az én 

számomra ez a nyugdíjas ügyvéd az 

igazság bajnoka volt! Ezzel szemben 

megyénk ’56-os hagyományápo-

lásában, nagy hiányosságnak tartom, 

hogy --- ismételt javaslataim ellenére 

--- Kádár Gábor sem egykori lakó-

helyén (Gyulaháza Petôfi utca 59.), 

sem kivégzése helyén nem kapott 

emléktáblát. Pedig Kádár Gábornak a 

nyíregyházi Megyei Börtönben történt 

felakasztása, nem csak egy koholt po-

litikai per vége, hanem a hazai kulák 

üldözés nyitánya is volt, egy millió em-

bert érintett.

Befejezésül, engedjék meg, hogy fel-

olvassam a forradalmár Rácz István 

tanár legidôsebb fiának: Tibornak, 
1994. október 12-én a Kelet-Magyar-

ország Szerkesztôsége útján hozzám 

eljuttatott levelét: „Kedves Fazekas 

Úr! Köszönetemet fejezem ki mind a 

magam és testvéreim nevében a KM. 

1994. szeptember 21. számában meg-

jelent „Tanár a forradalom katedráján” 

címû írásáért. Melyben édesapánknak 

’Rácz Istvánnak’ tevékenységét ismer-

teti és méltatja. Valóban édesapánk 

1956. szerepe kissé háttérbe szorult a 

hagyományápolásban, --- mintha 

elfelejtették volna. Reméljük, hogy az 

ön írása, talán hozzájárul, hogy ’Rácz 

István’ emléke méltó helyre kerüljön. 

Ha megteheti, kérem közölje Hegedûs 
B. András címét velem. Kedves 

Fazekas úr, megfelelô térítés ellené-

ben kérnék könyvébôl (1956 Szabolcs-

Szatmárban a valóságban) 1 példányt. 

Elnézését kérem, hogy így ismeretle-

nül zavartam, de írása igen mélyen 

érintett engem és testvéreimet is. 

Hálás köszönet: Rácz Tibor 4600 

Kisvárda, Dombköz 26/a.”

Ezután, Rácz tanár úr gyermekei 

ismételten meglátogattak, majd kitün-

tetôen rendelkezésemre bocsátották 

közlésre Apjuk hagyatékából a nagy 

nehezen megôrzött kézzel írott Öné-

letrajzát (1965) és az ugyancsak 3O 

oldalnyi Börtönnaplóját! Utóbbiak 

megyénk 56-os adatainak kincses tá-

rának bizonyultak, közlésükkor. Sôt 

megajándékoztak amatôr mûvész Ap-

juk egy gyönyörû, éppen 1956-ban ké-

szült akvarelljével is; a címe Tisza táj 

Szabolcs községnél. Ez a legkedvesebb 

képem. 

Magáról, a már említett könyvbemu-

tatóról emlékezetes beszámolót írt 

Szitha Mária tanárnô, helytörténész 

a Hívogató címû havilap 1994. július 

31. számának 17. oldalán. Idézek ebbôl: 

„Különös jelentôséget kapott ez az ösz-

szejövetel, hiszen a vendégek sorában 

ott ült a mártírhalált halt Szilágyi 
László özvegye, s az akkori forradalmi 

események egyik aktív résztvevôje 

Izsák István, a városi munkástanács 

elnök helyettese… Megemlékeztek 

Dr. Lupkovics Györgyrôl… Az 

Európa szerte ismert nemzetközi jo-

gászról… közeli rokonunkról… És 

emlegették Rácz Istvánt, kedves volt 

kollégámat, családjának én gyûjtöttem 

pénzt és ruhanemût, míg meg nem 

tiltották. Azután már csak saját, Ame-

rikából kapott csomagjainkból juttat-

hattam ruhaféléket. Ma is ôrzöm a 

felesége köszönô levelét…”

A  Bessenyei György Tanárképzô 

Fôiskola Központi Könyvtárának az 

igazgatója ’Kovács Tiborné’ pedig 

1995. április. 6. levelében értesített: „A 

forrásértékû kiadványt helytörténeti 

gyûjteményünkben helyeztük el.”

Az 1956-os forradalomnak akkor és 

most is, megvoltak és megvannak az 

ellenfelei, ellenségei. Engem --- érthe-

tôen --- elsôsorban a forradalmárok, a 

bajtársaim véleménye érdekel. Ezért, 

még Szalay Róbert hadtörténész 

2000. február 14. levelébôl idézek: 

„Tegnap érkeztem haza 3 hónapos 

USA-beli tartózkodásomból… A ma-

gam részérôl 10 éve foglalkozom 1956, 

fôleg katonai történetével. Ez idô alatt 

számtalan könyvvel, tanulmánnyal, 

monográfiával találkoztam, de olyan 

részletes, alapos, és fôleg ôszinte, igaz 

helytörténeti összeállítást, mint amit 

nekem küldtél, még nem volt szeren-

csém olvasni. Fogadd ezért ôszinte 

elismerésemet, nem csak szerény 

személyem, hanem az 56-os Magyarok 

Világszövetsége Elnöksége nevében 

is.”

Végezetül már csupán az ausztráliai 

Magyar Élet címû hetilap 2009. októ-

ber 8. számában megjelent „Kádár 

János és az 1956-os ’ellenforradalom’.” 

címû tanulmányom záró gondolatait 

idézem: „Gyakran halljuk napjainkban, 

hogy a III. Magyar Köztársaság 1956 

szellemiségére épül. Ez örvendetes, de 

a hétköznapok tapasztalatai szerint 

még nem szilárdult meg az építmény. 

Ha igazából megvalósul az ’56-os 

forradalmárok alázatossága, hazafias-

sága és fôleg tiszta erkölcs, akkor 

mindenki, a még élô forradalmárok is, 

otthonosan fogják érezni magukat ha-

zájukban.”!

Adja Isten, hogy így legyen!
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Szóbeli füllentés után szájmosásra, a 

leírt hazugságok után pedig leginkább 

a kézmosásra éreznek kényszert az 

emberek –– derült ki egy új tanul-

mányból.

Az amerikai Michigani Egyetem 

pszichológusai arra voltak kíváncsiak, 

hogy a szóbeli, vagy írásbeli hazug-

ságok után valóban éreznek-e az em-

berek valamilyen kényszert a fizikai 

megtisztulásra. A szakemberek ezért 

87 ember bevonásával készített kísér-

letbe kezdtek.

A kutatócsoport munkáját vezetô 

Spike Lee elmondta: azok az emberek, 

akik hazudnak, nagyobb valószínûség-

gel mosnák meg utána a szájukat, vagy 

a kezüket, míg azok, akik az igazat 

mondják, nem éreznek hasonló kész-

tetést. A szóban füllentôk inkább a 

szájmosást, az emailben ködösítôk pe-

dig a kézmosást részesítik elônyben.

A Psychological Science címû folyó-

iratban megjelent tanulmány résztve-

vôit arra kérték, viselkedjenek úgy, 

mintha ügyvédek lennének és elôlépte-

tésért küzdenének Chris nevû kollégá-

jukkal. A szereplôknek abba a szituá-

cióba kellett képzelniük magukat, 

hogy megtaláltak egy nagyon fontos 

dokumentumot, amelyet vetélytársuk 

veszített el, és amelynek visszajutta-

tása neki elôrelépést, nekik azonban 

hátrányt jelentene. A résztvevôk ma-

guk dönthettek arról, hogy milyen 

formában, hangüzenetben, vagy ema-

ilben tájékoztatják kollégájukat és, 

hogy hazudnak, vagy igazat monda-

nak-e neki.

Az írott, vagy szóban elhangzott üze-

net elkészítése után a résztvevôket 

rögtön arra kérték, hogy egy reklám-

kutatás céljából, rangsoroljanak né-

hány tisztálkodási terméket, úgy mint 

száj-, és kézmosókat aszerint, hogy ép-

pen mennyire érzik szükségét a hasz-

nálatuknak, illetve mondjanak egy 

árat, amelyet hajadóak lennének kifi-

zetni az adott árukért. Azok az embe-

rek, akik a telefon hangpostáján hamis 

üzenetet hagytak, nagyobb vágyat 

éreztek a szájmosásra és hajlandóak 

voltak magasabb összeget kifizetni a 

szükséges termékekért, mint azok, 

akik az igazat mondták. Azok pedig, 

akik emailben hazudtak, a kézmosás-

hoz használt termékeket részesítették 

elônyben.

* * *
Romániában újabb moldvai falvak-

ban sikerült beindítani a magyar nyelv 

oktatását a Moldvai Csángómagyarok 

Szövetségének (MCSMSZ), így tovább 

nô a magyarul tanuló csángó gyerekek 

száma –– adta hírül a Krónika címû 

napilap.

A Kolozsváron megjelenô újság tu-

dósítása szerint Bogdánfalván és Fer-

dinándújfaluban is oktatják ôsztôl is-

kolán kívüli tevékenységként a ma 

gyar nyelvet, míg Nagypatakon és 

Gajdáron fakultatív tantárgyként az 

állami oktatás részévé vált annak 

tanítása. Ferencz Éva, az MCSMSZ ok-

tatási felelôse elmondta, másik két te-

lepülésen, Diószegen és Lujzikalagor-

ban is hivatalossá szerették volna 

tenni a magyarórákat, de a szülôk 

nagy része hatósági megfélemlítés ha-

tására visszavonta a korábban be-

nyújtott kérvényt, amelyben a fakul-

tatív magyarórát kérték. A polgármes 

ter és az iskolaigazgató egyebek között 

azzal fenyegetôzött, hogy elveszítik a 

gyereknevelési pótlékot, s ezután sem-

milyen segítségre nem számíthatnak 

az önkormányzattól ––– mondta az 

oktatási felelôs. 

Vannak azonban sikertörténetek is ––

írja a Krónika ––, hiszen például Nagy-

patakon –– ahol az idén nyolc gyerek 

tanul fakultatív módon magyarul –– a 

polgármester támogatta a magyaróra 

bevezetését, sôt megígérte, hogy az 

iskolán kívüli magyaroktatáshoz is 

biztosítja a fûtéshez szükséges fát. 

„Ahol már évek óta mûködik a prog-

ram, és a hatóságok, a lakosok látják, 

hogy a magyaróra a gyerekek javára 

válik, ott nem szokott probléma lenni” 

–– mondta Ferencz Éva. 

* * *
Tavaly 1680 csángóföldi gyerek ta-

nulta ôsei nyelvét az állami oktatás ré-

szeként vagy iskolán kívüli tevékeny-

ségként, és az idén tovább nô a 

számuk, de még nem lehet tudni, pon-

tosan mennyivel, mivel a csoportok 

sok helyen még most szervezôdnek. 

Jelenleg 24 moldvai településen bizto-

sított a magyar nyelv oktatása. A jövô-

ben további 25-30 helységre kellene 

kiterjeszteni a programot, azonban az 

oktatási felelôs szerint erre egyelôre 

nincsenek meg az anyagi feltételeik –– 

olvasható a Krónikában.

* * *
Az egyszerûsített honosítási eljárás-

ról tart tájékoztatót Kolozsvárott 

Wetzel Tamás miniszteri biztos. A 

miniszteri biztos az MTI-nek az út 

elôtt elmondta: az erdélyi városban 

fórumot tart, amelynek célja az ott élô 

magyarok tájékoztatása a kettôs ál-

lampolgárságról, az igényléssel kap-

csolatos gyakorlati tudnivalókról és a 

konkrét megvalósításról. A program 

során megbeszélést folytat a konzu-

látus munkatársaival és helyi magyar 

prominensekkel is. Az egyszerûsített 

honosítási eljárásról szóló törvény a 

magyar nemzeti ünnepen, augusztus 

20-án lépett életbe, a kérelmeket 2011. 

január 1-jétôl lehet majd benyújtani.

A magyar állampolgárságot azok az 

egykor magyar állampolgársággal ren 

delkezô emberek vagy az ô leszárma-

zottaik kérhetnek, akik 1920 elôtt vagy 

1940 és 1945 között magyar állampol-

gársággal rendelkeztek, beszélnek 

magyarul, és nincs valamilyen kizáró 

közbiztonsági vagy nemzetbiztonsági 

ok. Az esetleges visszaélések elkerü-

lése végett az állampolgárságot csak 

személyesen lehet majd kérelmezni, 

de a minél rövidebb sorban állás ér-

dekében mindenképpen a lehetô leg-

több helyen elérhetô igénylést támo-

gatja a kormány.

Az állampolgársági kérelmet a kül-

Gyászszalagos 
történelem

(Második rész)

A baloldali „haladó” ideológia és politika szerves része 

a változás szükségessége, a múlt befeketetitése és a 

történelem hamisitás. A forradalmi, erôszakos változás 

csak úgy igazolható, hogy a múlt egy pokol volt amin a 

leggyorsabban és ha kell durva erôszakkal változtatni 

kell. A forradalom után jön a proletár diktatúra ahol a 

„haladók” azt csinálják ami nekik tetszik, és mivel az ô 

zsebükben van a bölcsek köve, a „tudományos” marxista- 

leninista ideológia, a politika monopóliuma számukra 

természetes.

A baloldal múltat értékelô fegyvertárában olyan fo-

galmak és minôsítések vannak mint elnyomás, szolga-

sors, úriszék, dézsma, bot, sebek, vér, jaj, panasz, köny-

nyek, és kizsákmányolás. Nos, ebbôl a pokoli múltból 

szabadították meg –– néhányszor a szovjet „haladók” 

segítségével –– az országot a baloldali messiások, a 

Károlyi Mihályok, a Kún Bélák, Szamuelyek, Rá-
kosik, Rajkok, Marosánok, Kádárok és a többi ha-

zaáruló bünözô.

„Szép jelenbôl boldog jövô felé” jelszóval vezették 

Rákosiék a népet a kibirhatatlan ezer éves múlt után.

De a Szent Koronát micisapkának nevezô tábora 

bizonyára örömmel olvashatta Friss Róbert: Kétharma-

dos alkotmányozás: Törpék koronája címû cikkét (Nép-

szabadság, 2010 szeptember 27). A cikket idézve „A kis-

nemesség idejét éljük, annak minden bezárkózó kor-

látoltságával együtt amely a múltba akar rántani, nem a 

jövôbe emelni „15 millió” magyart” A mondatba beépített 

értékelés világos: a rossz multba „rántanak”, a szép jö-

vôbe „emelnek”. A „haladók” mint Rákosi idejében a 

Szép jelenbôl boldog jövô felé jelszót porolják le és lebegtetik 

ország világ elôtt.

A cikkben sok éles kifejezés található, mint pl. „Werbôczy 

Dózsa György füstös húsát szimatolva”. Friss úr véleménye 

szerint a Szent Korona tan a magyar felsöbbrendûség és 

birodalmi álmok eszköze. A bizár érvek között található az, 

hogy Szálasi is felesküdött a Szent Koronára, –– mintha pl a 

Parlament épületét örökre bemocskolta volna az, hogy éve-

ken át a „négyesfogat” Rákosi-Gerô-Révai-Farkas bünszövet-

kezet bitorolta a hatalmat.

Friss urat is megvádolhatnánk azzal a „bezárkozó korlá-

toltsággal” amirôl cikkében ír mert nem tekint egy kicsit a 

határon túl és nem értesit, hogy 1993-ban a Cseh Köztársaság 

új alkotmányában szerepel a cseh korona amikor a bevezetô 

szöveg az ôsi Cseh Korona Országaira utal. A cseh korona 

nem múzeum tárgy, a korona ôrzésérôl, kiállításáról, a vele 

járó hagyományokról reméljük még lesz egy cíkk, -ki tudja 

lehet-e a Népszabadságban? A napilap ôtalán talál egy pub-

licistát aki nincs megfertôzve a „bezárkozó korlátoltsággal” 

és még egy kicsit tud is valamit írni  a jelenkori európai al-

kotmányos királyságokról (Svédország, Norvégia, Spanyol-

ország, Nagybritannia stb)

Friss úr cikkébôl azt érthetjük, hogy a múltba való vissza-

rántás nem kivánatos, és ezt a véleményt részben osztjuk is.. 

Nem szeretnénk abban a helyzetben lenni mint néhány évvel 

ezelôtt, amikor a „haladó” szoci kormány koldusbottal a 

kézében bekopogtatott a Nemzetközi Valutaalaphoz mert se-

hol máshol nem kaptak kölcsönt. Az IMF, a banánköztár-

saságok utolsó mentsége mentette meg Magyarországot az 

állancsôdtöl.

Kérjük a szocikat, hogy ha esetleg még egyszer hatalomra 

jutnak, hogy kiméljék meg az országot ettôl a visszarántás-

tól

Kroyherr Frigyes



képviseleteken, az anyakönyvvezetôk-

nél, illetve a Bevándorlási és Állampol-

gársági Hivatal igazgatóságainál lehet 

majd leadni 2011. január 1-tôl. Az 

ügyintézési határidô három hónap, de 

ebbe nem számít bele az esetleges hi-

ánypótlási idôszak, illetve a közbizton-

sági és nemzetbiztonsági véleménye-

zés idôtartama, tehát amikor nem 

lehet dönteni. Így várhatóan a kérelem 

benyújtásától számított 4-5 hónap után 

várható a válasz.

Az eljárás során elsôként egy forma-

nyomtatványt kell kitölteni, amelyben 

az igénylô megadja személyes adatait, 

igazolja büntetlen elôéletét, valamint 

kifejti, mire alapozza kérelmét.

A szükséges iratokat, dokumentumo-

kat, így jellemzôen a felmenôk egykori 

magyar állampolgárságát igazoló oki-

ratokat is csatolni kell.

Ehhez bármilyen hivatalos vagy egy-

házi irat, például anyakönyvi kivonat, 

keresztlevél, plébánosi igazolás vagy 

akár volt magyar katonakönyv is elég 

lesz.

Wetzel Tamás elmondta: a fordítások 

tekintetében minden hiteles fordítást 

elfogadnak, amit az adott országban 
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 =HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK 
ben számos térségbeli ország a muzul-

mán fundamentalizmus erôsödésével 

néz szembe. 

A két hétig tartó vatikáni szinódus a 

Katolikus egyház a Közel-Keleten: kö-

zösség és tanúságtétel címet viseli. Az 

összejövetelen 185 katolikus egyházi 

elöljáró –– 140 keleti és 45 latin rítusú 

–– vesz részt, illetve térségi szakértôk 

is jelen vannak. Részt vesznek a szi-

nódus munkájában és felszólalnak az 

ortodox keresztény, a zsidó és a mu-

zulmán vallás képviselôi is.

Federico Lombardi, a Szentszék 

szóvivôje a vatikáni televíziónak nyi-

latkozva felhívta a figyelmet arra, 

hogy a Közel-Kelet olyan térség, ahol a 

keresztények kisebbségben vannak, 

néhány országban nagyon kis közössé-

get alkotnak, nem képeznek jelentô-

sebb társadalmi vagy politikai erôt. 

Olyan területek ezek, ahol a háború és 

az állandó feszült helyzet elhomályo-

sítja a jövôbe vetett reményt és elván-

dorlásra kényszerít –– idézte Lombar-

dit honlapján a Vatikáni Rádió.

A szóvivô szerint a közel-keleti egy-

házak problémái mindannyiunkat 

érintenek, és a pápa ezért hívta össze a 

szinódust is, amelyet elsô alkalommal 

nem egy kérdéskörnek, földrésznek 

vagy egy országnak, hanem a világ 

egy meghatározott térségének szentel-

nek.

* * *
Svájcnak a következô évtizedben az 

Európai Unió tagjává kellene válnia ––

mondta a jelenleg 27 tagú közösség 

egykori külügyi biztosa, Benita Fer-
rero-Waldner a svájci Sonntag címû 

lapban megjelent interjúban.

Ha Svájc nem is csatlakozik az uni-

óhoz, legalább el kellene fogadnia egy 

együttmûködési keretrendszert az 

EU-val, amelynek tagállamai teljesen 

körbeveszik az országot –– tette hozzá 

a politikus.

Az uniós tisztségviselôk már koráb-

ban szóvá tették, hogy Svájc különféle 

szerzôdéseken keresztül terjeszkedik 

a szabad munkavállalás, az oktatás, a 

határpolitika és a közlekedés területén 

–– azaz hasonló gazdasági elônyöket 

élvez, mint az uniós tagállamok, anél-

kül, hogy politikai elkötelezettséget 

hitelesnek tekintenek. Ez jóval széle-

sebb kör mint a jelenlegi rendszer és 

jóval olcsóbb is..

Az eljárással kapcsolatos tennivalók-

ra a kormány az idei évre 830 millió 

forintot különített el, s az elsô évben 

250-400 ezer kérelmezôvel számolnak.

* * *
Az erôszak elvetésére szólította XVI. 

Benedek pápa a közel-keleti vallások –

– a muzulmán, a zsidó és a keresztény 

hit –– hívôit vasárnap, a térségbeli ka-

tolikus egyházi elöljárók szinódusának 

megnyitóján, a vatikáni Szent Péter-

bazilikában.

A szinódus résztvevôivel együtt be-

mutatott misén az egyházfô újra meg-

erôsítette, hogy a béke „elengedhetet-

len” a térségbeli népek „harmonikus 

fejlôdéséhez”, amelyek közül egyesek 

„kényes, idônként drámai szociális és 

politikai helyzettel” kénytelenek szem-

benézni. 

A pápa arra kérte a három vallás kép-

viselôit, hogy törekedjenek a szellemi 

és kulturális értékek elômozdítására, 

amelyek összhangot teremtenek az 

emberek között, és kizárják az erôszak 

mindenfajta megnyilvánulását, miköz-

vállalna, vagy részt venne a döntés-

hozatalban.

A svájci állampolgárok azonban már 

több alkalommal is elutasították az 

uniós tagság, vagy egyáltalán a köze-

lebbi politikai kapcsolat lehetôségét az 

Európai Unióval.

* * *
Régi hagyomány tér vissza a brit ét-

termekbe: a vacsorára érkezôk ma-

gukkal hozhatják kedvenc borukat is. 

Egyre több étterem kínálja ezt a le-

hetôséget a vendégeinek. Ezáltal azon-

ban nem lesz olcsóbb a divatos ven-

déglôben elköltött ebéd vagy vacsora: 

a királyság száz legjobb éttermében 

ugyanis átlagosan 22 fontnyi dugóil-

letéket kell fizetni csak azért, hogy a 

vendég a magával hozott, kedvenc ne-

dûjét kortyolgathassa. Az elegánsabb 

helyeken viszont akár 35 fontot is el-

kérhetnek ezért, a bor évjáratára és 

értékére való tekintettel.

* * *
A demenciával járó globális költségek 

2010-re meghaladhatják a 604 milliárd 

dollárt, vagyis a világ GDP-jének több 

mint 1 százalékát, 2050-re pedig akár 

háromszorosára is nôhetnek az ezzel 

járó kiadások.

Az Alzheimer-kór nemzetközi szerve-

zetének (ADI) kimutatása szerint ha a 

35,6 millió alzheimeres ember, vala-

mint a másfajta okból szellemi leépü-

lésben szenvedôk ápolási és gondozási 

költségére úgy tekintenének, mint egy 

ország gazdaságára, akkor az a 18. 

legnagyobb lenne a világon, Törökor-

szág és Indonézia között elhelyezked-

ve.

A demenciával élôk száma várhatóan 

20 évente megduplázódik: 2030-ra 66 

millió, 250-re pedig 115 millió lehet. A 

jelentés szerzôi a demencia terjedését 

olyan járványhoz hasonlították, amely 

egyre gyorsul, ahogy a világ országa-

inak népessége idôsebb lesz. Hatvanöt 

éves kor felett az Alzheimer-kór kifej-

lôdésének valószínûsége 5 évente 

megkétszerezôdik, a 85 éves kor feletti 

embereknél pedig 50 százalék az 

Alzheimer-kór kialakulásának esélye.

Az összeállításhoz a világ minden ré-

szébôl gyûjtötték adataikat a kutatók, 

beleértve Afrika, Latin-Amerika és 

Ázsia fejlôdô országait is. Az Alzhei-

mer-kór és a demencia a 21. század 

legjelentôsebb egészségügyi és társa-

dalmi krízise –– hangsúlyozta közle-

ményében Daisy Acosta, az Alzhei-

mer’s Disease International elnöke.

hirdetés

A jelentés szerzôi sürgetik az orszá-

gokat, hogy dolgozzanak ki jobb keze-

lési terveket. Több pénzre lenne szük-

ség a terület kutatásához is. A szakem-

berek becslése szerint a jelenleginél 

15-ször több támogatásra lenne szük-

ség ahhoz, hogy a betegséget a szívbe-

tegséggel azonos szinten kezeljék.

* * *
A konzervatív osztrák napilap — Die 

Presse (DiePresse.com) — A létmi-

nimum biztosítása: az ÖVP „mun-

kakötelezettséget” követel címû cik-

kében tudósít a bécsi néppárt vá-

lasztási kampányáról. Christine Ma-

rek, a bécsi néppárt fôpolgármester-

jelöltje és a családügyi minisztérium 

államtitkára a segélyezettekre vo-

natkozó szabályok szigorítását kö-

veteli. Ha valaki hat hónapig nem talál 

munkát, akkor kötelezhetô legyen 

közhasznú munka végzésére – nyi-

latkozta a politikus a közszolgálati rá-

dióban. Az érintett személyek füvet 

nyírhatnának, vagy utcát söpör-

hetnének. Aki megtagadja a munkát, 

az kénytelen a segély csökkentésével 

számolni. Marek még a juttatás teljes 

eltörlését sem tartja kizártnak. A lépés 

példájának a németországi közmunkát 

említette, mely a tartósan mun-

kanélkülieket kívánja ismét a mun-

kaerôpiacba integrálni. A koalíciós 

társ szocialisták és az ellenzék 

egyébként élesen bírálta az elkép-

zelést. 

***
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KRÓNIKAEMLÉKEZÉS A 
TIZENHÁROM ARADI 

VÉRTANÚRA
Sydney
„Manapság gyakran fölmerül a kér-

dés: ki a magyar? Sokan és sokféle 

választ adtak erre a kérdésre. Magam 

is sokat töprengtem ezen, hiszen olyan 

magyar nagyságokat ismerünk, akik 

nem is beszélték a nyelvünket, mint 

pl. Liszt Ferenc, vagy nem a magyar 

volt az anyanyelvük, mint pl. Pro-
hászka Ottokár és még sorolhatnánk. 

Ugyanakkor számos olyan embert is 

ismerünk, akinek a magyarsága nyûg, 

gúny tárgya, hiába is anyanyelve a 

magyar és tagozódott be a magyar 

társadalomba. 

Válaszom megfogalmazásában sem-

miképp sem tekinthetek el attól az al-

kalomtól, amiért most és itt össze-

gyûltünk. Hogy gyászunkban megem-

lékezzünk az 1848-1849-es szabadság-

harcunk bukását követô osztrák bosz-

szúhadjárat megalázó módon kivég-

zett áldozatairól. Felfogásom szerint 

ugyanis az ‘Aradi Tizenhárom’ minden 

tagja magyar volt, akár beszélt ma-

gyarul akár nem, akár magyarnak 

született, akár nem.

1849. október 6-án Pesten felségáru-

lási bûnt felróva kivégezték gróf 

Batthányi Lajost, az 1848 áprilisi új 

magyar alkotmány nevében állami 

önállóságát részben visszanyert Ma-

gyar Királyság elsô miniszterelnökét. 

Ugyanezen a napon hajtották végre a 

Haynau által erôltetett hadbíróság 

halálos ítéleteit a Magyar Királyság 

hadserege fôtisztjein. A császári ha-

ditörvényszék ítélete alapján, ugyan-

csak felségárulás címén ítélték halálra 

és mint a gonosztevôket, kötél által 

veszejtettek el kilenc tábornokot, né-

gyet „kegyelembôl” golyó általi halálra 

ítéltek és végeztek ki az aradi vár mel-

lett, név szerint és ebben a sorrend-

ben: 

Kiss Ernôt, Schweidel Józsefet, 
Lázár Vilmost, Dessewffy Ariszti-
dot, agyonlôtték, Pöltenberg Ernôt, 
Török Ignácot, Lahner Györgyöt, 
Knezich Károlyt, Nagysándor Jó-
zsefet, Leiningen-Westerburg Ká-
rolyt, Aulich Lajost, Damjanich 
Jánost és végül Vécsey Károlyt pe-

dig felakasztották. 

Pöltenberg Ernô tábornok, lovag, 

kivégzésükre indulva a következô 

szavakkal biztatta társait: „Szép kis 
deputáció megy az Úristenhez, hogy 
a magyarok ügyét képviselje!”.
Dr. Cser Ferenc, e megemlékezô 

szavai a Sydney-i Trianon Társaság és 

a Hagyományôrzô Kulturális Szövet-

ség (NSWHID) közös rendezésében 

2010. október 3-án a Punchbowl-i Ma-

gyar Házban hangzottak el, ahol szép 

számú közönség részvételével együtt 

emlékeztünk az elbukott 1848-as for-

radalom hôseire, a tizenhárom aradi 

vértanura és minden magyar vérta-

nura, ki életét áldozta a magyar sza-

badságért.

A Magyar Hiszekegy, közös imánk 

elmondása után Magyar Anni mûsor-

vezetô üdvözölte a megjelent vendé-

geket és a színpadra hívta a Trianon 

Társaság elnökét, Magyar Jánost.

János szomorú hírt jelentett be, 

Hanh Gellért 2010. szeptember 25-én 

váratlanul elhunyt. Emlékére a Tria-

non Társaság elnöke és a HID elnöke, 

Karasszon Attila mécsest gyújtott és 

a megjelentekkel együtt egy perces 

néma felállással búcsúzott Gellérttôl. 

Emlékét megôrizzük.

A mûsor elsô részében több fiatalt is 

köszönthettünk.

Kákonyi Angéla elôadásában Pé-
terffy Gyöngyi amerikában élô er-

délyi származású költônô versét hal-

lottuk, címe: „Soha meg nem halnak”, 

majd Szomor András mondta el 

Juhász Gyula gyönyörû költeményét, 

Vértanuink címmel. 

második felében népszerû magyar 

dalokat hallottuk.

Nagy örömünkre szolgált, hogy meg-

emlékezô mûsorunkban új szereplôt 

mutattunk be, aki ez alkalommal lé-

pett elôször közönség elé. Gáspár 
András  Vörösmarty Mihály „A vén 

cigány” címû gyönyörû költeményével 

lopta be magát a közónség szívébe.

Bene Ferenc, a Független Magyar 

Szabadságharcos Szövetség vezetôje, 

mûsoraink gyakori szereplôje. Elôadá-

sában Juhász Gyula: „Arad” címû köl-

teményét hallottuk, majd Mécs Já-
nos, az ismert kiváló festômûvész sa-

ját költeménnyel járult hozzá a meg-

emlékezéshez, versének címe „Aradi 

tizenhárom”.

Társaságunk titkára, Matuska Mag-
da elôadásában Reményik Sándor: 

„Mindhalálig” címû költeményét hal-

lottuk. 

Csíki Magdolna, aki igen lelkes, 

segítôkész tagja a Társaságunknak, 

HID-nak és a flemingtoni Magyar 

Iskola vezetôségének, mûsorunkon 

Kerecseny János versét mondta el, 

Az aradi tizenhárom” címmel.

A vértanuk emlékére rendezett elô-

adás befejezô számaként nagyszerû 

elôadásban hallgattuk meg Gáspár 
Andrástól Kölcsey Ferenc versét, a 

Himnusz-t, majd Stopic Hannalore 

zongarakísérete mellett közösen elé-

nekeltük nemzeti imánkat.

1849. október 6. gyásznap a ma-
gyar történelemben. A kivégzések 

után Vécsey Károly feleségéhez egy 

föliratot juttattak el, melyben a szavak 

kezdôbetûi a 13 aradi vértanú nevének 

kezdôbetûit adják vissza. A német szö-

veg így szólt: 

Pannonia! Vergiss Deine Todten 
Nicht, Als Klager Leben Sie.
Magyarország! Ne feledd halotta-

idat, mint vádlók élnek ôk. 
Köszönjük mindazoknak a munkáját, 

akik a mûsor sikeréhez bármilyen 

formában hozzájárultak. Köszönjük a 

szereplôinknek a felkészülést és a 

szép elôadást. 

Köszönjük Sánta Mihály munkáját, 

aki biztosította a hang- és fénytechnika 

mûködését. A díszlet elkészítését Be-
ne Ferenc és Mécs János vállalta. 

A megemlékezés rendezôje és a mû-

sor vezetôje Magyar Anni volt.

Az ünnepi megemlékezés szünetében 

Karasszon Attila, az Ausztráliai és Új-

Zélandi Szövetség tiszteletbeli elnöke 

két adománygyûjtô felhívást tett köz-

zé. 

I. Adománygyûjtés
A Hagyományôrzô Kulturális Szövet-

ség (HID) csatlakozik a Magyarok Vi-

lágszövetsége felhívásához, mely 

gyûjtést szervez annak az egymillió 

forintnak az elôteremtéséhez, amely a 

Szeretettel köszöntjük Sárkány 
Sándorné, Biszák Júliát és gra-

tulálunk a nagyszerû jubileumhoz.

Viszontlátásra a Gála Esten, ahol 

közösen ünnepelhetjük a rival-da-

fényben eltöltött csodálatos negy-

ven esztendôt.

Kenderesen, Horthy Miklós kor-

mányzó emlékére és tiszteletére újra 

felállítandó székelykapu elkészítésé-

hez hiányzik.

A Magyarok Világszövetsége vállal-

ja, hogy a beérkezô adományokról és 

a gyûjtés felhasználásáról folyamatos, 

nyilvános tájékoztatást ad sajtószolgá-

lata és honlapja révén. (www.mvsz.hu 

). Az MVSz vállalja, hogy amennyiben 

az itt meghirdetett cél szükségleteinél 

nagyobb összegû adomány érkezne, 

annak teljes összegét a magyar 

ifjúság nemzeti érzelmû neveléséért 

indított, Magyarságtudományi 

Füzetek kiadá-sának támogatására 

fordítja, és errôl ugyancsak 

nyilvánosan elszámol.

II. Adománygyûjtés
Járuljon hozzá Ön a beregszászi Ma-

gyar Fôiskola tetôszerkezetének fel-

újításához!

Nagy veszélyben van a II. Rákóczi 

Ferenc Kárpátaljai Magyar Fôiskola. 

Ha hamarosan nem sikerül felújítani 

a tetôszerkezetét, akkor veszélybe ke-

rülhetnek az eddigi felújított részek, 

de akár az egész iskola is. 

Maga az iskola egy forint állami tá-

mogatást sem kap, ezért lenne nagyon 

fontos a magyarok segítsége. A be-

regszászi fôiskola nem csak iskola, 

hanem a helyi magyarság kulturális 

központja is, több nemzeti ünnep és 

rendezvény állandó helyszíne. A fô-

iskola fôépületének tetôszerkezete 

összesen 5600 négyzetméter felületû. 

Ennek befedéséhez 270 ezer darab 

cserépre lenne szükség. A munkálatok 

költségeivel együtt egy hódfarkú 

agyagcserép ára 48 hrivnya vagyis 

1800 forint. 

Az Ön által vásárolt cseréprôl névre 

szóló számozott tanúsítvány készül. 

Neve felkerül a fôiskola honlapjára , 

valamint arra a tisztelettáblára, me-

lyet a fôiskola bejáratánál helyezünk 

el a tetôszerkezet megújulása után.  

http://www.kmf.uz.ua/

A HID Filmklub rendezvényén és az 

aradi vértanuk emlékére rendezett 

megemlékezésen a következô adomá-

nyok érkeztek.

Székelykapu építésére
Ozsvár Miklós $250.00, Kopmayer 

Róza $1.00, Matuska Magda $20.00, 

Harasta István $10.00,  Otel Mária 

$5.00, Tömördi István $50.00, Zentai 

Pál $1.00, Karasszon Attila $10.00,  

Török András $10.00, Török Petra 

Krisztina $10.00, Bajai Martin Attila 

$1.00, Török Zsuzsanna  $10.00, Czakó 

László $50.00, Goór György $20.00,  

Szentirmay Gyula $20.00,  Bogsányi 

Dénes $10.00, Fülöp Gábor $10.00, 

Petri Edith $10.00, Csucsi Béla $10.00,  

Tóth István $5.00,Kalándy Imre  $5.00, 

Keresztes Melinda $10.00, Kisa Kati 

$2.00, Csonka József $10.00, Csonka 

Teréz $10.00, Hegedûs Olga $10.00, dr. 

Cser Ferenc 10000FT, Vörös 

Zsuzsanna $40

A beregszászi Fôiskola javára
Karasszon Attila $50.00, Török Zsu-

zsanna $50.00, Ozsvár Miklós $100.00,  

Kopmayer Róza $10.00, Matuska 

Magda $20.00, Magyar János és Anni 

$20.00, Harasta István $20.00, Zentai 

Pál $10.00, Fülöp Gábor $10.00, Petri 

Edith $10.00, Csucsi Béla $10.00, Tóth 

István $10.00, Kalándy Imre $10.00, 

Kisa Kati $10.00, Csonka József és 

Teréz $20.00, Czakó László $50.00,  

Keresztes Melinda $10.00, Vörös Zsu-

zsanna $60

Az adományozók névlistáját a Ma-

gyar Élet hasábjain rendszeresen kö-

zöljük.

Várjuk támogató adományaikat!
Csekket, money ordert az adományo-

zó(k) nevének  feltüntetésével kérjük 

NSWHID címére küldeni, PO BOX 522 

Winston Hills 2153. NSW.

MEGHÍVÓ
A Burg Kastl ALUMNI e.V. Egyesület és a Népfôiskola 

Alapítvány rendezésében 
2010. október 22-én d.u. 14:00 - 17:00 között 

“BURG KASTL - A MAGYAR ÖRÖKSÉG RÉSZE” 
Ünnepély Budapesten, az Országház Fôrendi termében 

Kedves volt diák, 
Szeretettel meghívunk erre a kimagasló eseményre! 

Ünnepségünk célja: 
• A Burg Kastl Magyar Gimnázium és elôdjei munkásságának 

ismertetése és elismerése a mai magyar társadalommal, amelyet 
1945 után, évtizedeken keresztül végeztek a külföldre szakadt vagy 

külföldön élô magyar gyerekek és fiatalok magyarságtudatának 
megtartása érdekében.   

• Vallomást tenni magyar öntudatú európai és világpolgári 
mivoltunkról!   

• Méltatni a 2010 júniusában megszerzett Magyar Örökség Díj 
címet, amellyel a Burg Kastl Magyar Gimnázium és elôdjeinek 

magyarságôrzô szerepét elismerték Magyarországon.
• Kihangsúlyozni szándékunkat a határokon túli régiókban élö 

és rászoruló magyar diákok és kulturális intézmények anyagi és 
morális támogatásának céljáról („Múlt a Jövôért” akció). 
• Továbbá németországi és magyarországi díszvendégeink 

jelenlétével hozzájárulni a magyar-német illetve magyar-bajor 
kapcsolatok megerôsítéséhez. 

Program:
Ünnepi program díszvendégekkel, elôadásokkal, kiállítással; 
továbbá az iskolazászlónk megáldása és magyar földön való 

elhelyezése. Közvetlen az ünnepség után díszvacsorával egybekötött 
kastlis találkozót szervezünk a várban, a Magyar Kultúra 

Alapítvány (Szentháromság tér, 6) Dísztermében. 
Jelentkezés:

Az Országház Fôrendi terme 500 személyt fogad be. Minden 
kastlis max. 2 hozzátartozót vagy barátot jelenthet be vendégként. 
Kastlisok jelentkezését elônybe részesítjük. A rendezvényen való 

részvétel szigorúan jelentkezési sorrendben lehetséges. Jelentkezés 
a honlapon keresztül lehetséges (www.kastlalumni.eu) vagy a 

következô cím 
(Szilágyi Zoltán, Erich-Kästner-Str. 49, D-61184 Karben) 

vagy telefonszám alatt: +49 172 68 40 820 
A Burg Kastl ALUMNI e.V. - Parlamenti Ünnepség 

elôkészítô bizottsága 
Szilágyi Zoltán  Fedor Alíz  Jókay Károly  Tarnai László  

Márton Zsolt  Fodor László  Bor Ágnes  Almay Béla 

Harasta Dániel, aki tagja a 30. Sz. 

Kôrösi Csoma Sándor fiú cserkészcsa-

patnak, a Flemingtoni Magyar Iskola 

diákja. Kitûnô magyar tanulmányainak 

elismeréseként nemrégiben miniszteri 

kitüntetésben részesült. Gratulálunk 

Dandus! Elôadásában egy Ismeretlen 

szerzô versét hallottuk, „Magyar gyer-

mek” címmel. 

Kitûnô elôadóink közt üdvözölhettük 

ismét Harasta Emôkét, aki a gyönyö-

rû, tisztán csengô hangján Magyar 

népdalokat énekelt. A közönség vele 

dúdolta a jól ismert dallamokat.

Stopic Hannalore mûsoraink állan-

dó szereplôje, a közönség által jól is-

mert és népszerû zongoramûvész.  

Elôadásában Chopin Gyászinduló cí-

mû zongoradarabját, majd a mûsor 
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2010. október 24-én vasárnap d.e. 11 órakor

  ISTENTISZTELET
a Magyar Templomban

Igét hirdet: Nt. Dézsi Csaba
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)

11 órától vasárnapi iskola

12 órakor ebéd a Bocskai nagyteremben

  12.30-tól presbiteri és nôszövetségi gyûlés

2 órától klubélet

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk.
 Minden kedden déli 12 órától Bibliaóra a Bocskaiban

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: dezsi@tpg.com.au
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)
9439-8300 (Csutoros Csaba fôgondnok)

 
SYDNEY STRATHFIELD(NSW)

2010.október 24-én, vasárnap de. 11.30 órakor 
ISTENTISZTELET, 

 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

 DEAN PARK       2010 október 24-én du.14 óakor 

Istentisztelet 
Istentisztelet helye: Erzsébet Otthon 1. Symonds Rd.

 Igét hirdet Nt. Péterffy Kund
BIBLIAÓRA minden csütörtökön du. 4 órától.

ADELAIDE (SA)2010. október 24-én vasárnap de. 11 órakor
 ISTENTISZTELET

 Igét hirdet Nt. Szabó Attila
az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)

Minden szerdán du. 2.30-kor BIBLIAÓRA

Mindenkit szeretettel hívunk

BRISBANE (QLD)
2010. OKTÓBER 24-ÉN de. 11 órakor 

56-OS SZABADSÁGHARCRA EMLÉKEZÜNK, 
ISTENTISZTELET

 a marsdeni Magyar Házban, 150 Fourth Avenue, Marsden

Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrinc
AZ ÜNNEP UTÁN BOGRÁCSOS EBÉD ÁLL RENDELKEZÉSRE

 .Minden hónap negyedik vasárnapján du. 2 órakor
AZ OKTÓBERI ISTENTISZTELET 

a St. Paul’s templomban St. Paul’s Terrace, Brisbane

Az 56-OS MEGEMLÉKEZÉS MIATT ELMARAD

Igét hirdet Nt. Kovács Lôrinc

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

Ajándékként lapje meg rokonait, ismerôseit a nemrég megjelent „A North 

Fitzroy-i Magyar Református gyülekezet története, a MEGVALÓSULT 
ÁLMOK — Nt. dr. Antal Ferenc igehirdetéseinek tükrében.

 A könyv ára 20 dollár. Megvásárolható istentiszteletek után a Bocskai 

nagyteremben (123 St. Georges Rd. Nth. Fitzroy), vagy megrendelhetô 

postán. Küldje rendelését csekkel együtt a Hungarian Reformed Church, P. 

O. Box 1187 Nth. Fitzroy címre és adjon hozzá 5 dollárt a postázásra. 

Akik elmentek a második mér-
földig…

„Ha pedig valaki egy mérföldnyi útra 

kényszerít, menj el vele kettôre“  

(Máté ev. 5.41)

Gyülekezetünk 60. születésnapján há-

lával tekintünk vissza egy hosszú útra. 

Krisztus magyar nyelvû egyházának a 

futó idôben megélt életidejét vagyunk 

hivatottak megünnepelni, ami alázattal, 

hittel és mély bizalommal töltse be 

kebleinket.

Krisztus Urunk is egy útról beszél, 

aminek a megtételéhez valaki segít-

séget kér, hogy ne menjen azon egye-

dül. Eredetileg egy mérföld megté-

telérôl van szó, de a jézusi tanítás tük-

rében ennek kétszeresére kell elmenni. 

Ez az a bizonyos jézusi többlet, ami 

mindig többet teljesít, mint amire fel-

kérik. 

Feladatot teljesíteni sokféleképen le-

het. Lehet gépiesen, gyorsan, lélek 

nélkül is elvégezni valamit, de a jézusi 

többlethez már több kell ennél. Lélek 

kell és sok szeretet. Aki elmegy arra a 

második mérföldre, nem nézi az idôt, 

nem számolgat magában, hanem azt 

nézi, ami a másiknak jó, és azt, ami 

Isten dicsôségét szolgálja. 

Ha valami éltette az Adelaide-i gyü-

lekezetet az elmúlt 60 éven át, ez az a 

bizonyos jézusi többlet volt. Az a Lélek 

és szeretet, ami felvillant pár emberben 

és éltette azt a bizonyos jézusi lángot. 

Nem voltak sokan a hû szolgák, de 

éppen elegen, hogy különbözô idôsza-

kokban vállalják Krisztus magyar 

nyelvû egyházának a szolgálatát, le-

gyen az beteglátogatás, igehirdetés, 

adománygyûjtés és egyebek.

Az alkalomra megjelent Emlék-

könyvünk végén megtaláljuk azokat a 

dokumentumokat, leveleket, amelyek 

a gyülekezet születése táján íródtak. A 

betûk mögül tisztán kiérezhetô az 

60 éves az Adelaidei Magyar 
Református Egyház 

egyházalapítók szándéka. Ez pedig, 

magyar lelki otthont létesíteni az 

ausztrál síkon már a kezdet kezdetén, 

mert szükségét érezték a vigasztaló 

Igének. Életüket mentve a világ-

háború tüzébôl, többnyire üres 

zsebbel, de reménykedô lélekkel te-

remtenek új alapot a nagy idegenben, 

mert érzik, hogy szükségük van 

egymásra, és szükségük van Istenre. 

Az Ausztrál Presbiteriánus Egyház 

átérzi az új bevándorlók küzdelmét 

és segítséget ajánl fel. Templomot 

bocsátanak a magyarok rendelke-

zésére és a lelkészi juttatás nagyobb 

része ôket terheli. Emellett ma-

gyarjaink is befizetik az egyház-

fenntarói járulékot abból a keresetbôl, 

amit az új hazában keserves, több-

nyire kétkezi munkával keresnek. 

Az adelaidei református gyülekezet 

elsô lelkésze Nt. Vajda Lajos refor-

mátus lelkész volt, aki egyébként a 

gyülekezetalapító Dr Antal Ferenc 

melbourne-i lelkésznek sógora volt. 

Erdélyi ember volt, Kolozsváron, a 

Református Teológián végezte lel-

készképesítô tanulmányait. Nt. Vajda 

Lajos családostól áttelepült Mel-

bournebôl és 1951-tôl 1957-ig hû-

séggel szolgálta Istent és magyar 

gyülekezetét. Ezzel párhuzamosan 

egy helyi ausztrál presbiteriánus 

gyülekezetben is végezte a lelkészi 

munkát.

Ezenkívül, a hat évtized alatt több 

vezéregyéniség neve is szerepel a 

krónikában. Legtöbben már nin-

csenek közöttünk. Emlékük legyen 

áldott. Isten elé azt vitték, amit azon a 

bizonyos második mérföldnyi úton 

megszereztek.

Sokak emlékezetében most is fel-

csillan a gyülekezetalapító gondnok 

és felesége neve, Somogyi László és 

Flóra néni. A gyülekezet hûséges 

kelkigondozója, Vajda Géza több 

évtizedes áldozatos munkája isme-

retes nemcsak gyülekezetünk tagjai 

elôtt, de az Adelaideben élô magyarok 

emlékezetében is. Tisztelettel emlé-

kezik a gyülekezet a volt gondnokaira 

is: 

Horváth Sándor
Varga Mihály
Varga Judit
Dr. Nagy Ákos
Kövendy Lajos
A többi második mérföldet megjáró 

még közöttünk van… Adja Isten, 

hogy még sokáig együtt lehessünk.

Egyházunk életében számottevô 

irányváltásnak számított Nt. Veres 
Kovács Attila, nagyváradi lelkész 

1999-2000 közötti egy éves áldozatos 

szolgálata, amikor a presbitérium tá-

mogatásával sikerült új alapokra he-

lyezni a gyülekezeti életet. Az 50 éves 

évforduló az ô vezetésével került 

megszervezésre.

A jövendô pedig az Úr kezében van, 

Aki rajtunk keresztül fogja végezni 

az ô országának az épitését. Örömmel 

vesszük tudomásul, hogy új tagokkal 

gyarapodott a gyülekezet a közel-

múltban, és ez így van rendjén. 

Krisztus egyháza egy dinamikus or-

ganizmus, aminek Istentôl adatott 

természetes rendje a növekedés cso-

dája.

Ennek a Léleknek erejével utaztak, 

és nyertek erôt az elsô Krisztus-kö-

vetôk, akik hitték, hogy a tegnap Ura 

a holnapunk megtartó Mesterévé vál-

hat. És így utazott a 60 évet megélt 

adelaidei gyülekezetünk is szívbôl 

szívbe, továbbadva a lángot, amit 

nem a múlt varázsa, de a jelenben 

munkálkodó Lélek ereje gyújtott meg 

a keblekben. 

Isten legyen a vezérünk az elôttünk 

lévô úton!

Szabó Attila lelkész
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60 éves az Adelaidei Magyar Református Egyház 

Rövid templomi áhítat, majd koszorúzás a Magyar Templom bejáratánál lévô 
„56” hôsi halottak és Mártirok Emléktáblájánál.

Azt követôen, a Bocskai Nagyteremben vacsorával egybekötött baráti beszélgetés.

Az Adelaide-i Nemes és Szent Gyülekezetnek
Megalakulása Évfordulójának Ünnepén

Kegyelem Néktek és békesség Istentôl!

Idegenbe szakadt hit- és honfitársait köszönti általam egy erdélyi református 

magyar, akinek szintén az jutott osztályrészül, hogy idegen országban élje 

életét, és a Trianonban elszakított országrészek „babiloni fogságában” ôrizze 

hitét és dicsérje Istenét.

A XX. század történelmi viharainak és tragédiáinak sorsközösségében szív-

béli köszöntésemet küldöm a mienknél jobb sorsra jutott ausztráliai Testvé-

reimnek, a trianoni Magyarország azon „foglyainak”, akik „Jeruzsálembôl Ba-

bilonba vitettek” (Jer. 29,4).

A babiloni foglyokhoz intézett levelében Jeremiás próféta ezeket írja:

„Építsetek házakat, és lakjatok azokban, plántáljatok kerteket, és egyétek 

azoknak gyümölcsét (…) És igyekezzetek a városnak jólétén, amelybe fogságra 

küldöttelek titeket, és könyörögjetek érette az Úrnak, mert annak jóléte lesz a 

ti jólétetek” (Jer. 29,5-7).

Ennek a szentigének a megvalósulását látom mindazon, külföldre vándorolt 

és emigrációba kényszerült Testvéreim életében, akiket a Trianoni békedik-

tátum, a két világháború, majd az 1956-os forradalom és szabadságharc hul-

lámai vetettek a „szabad világ” partjaira. Velük együtt érkeztek Ausztrália 

földjére az Adelaide-i magyarok — köztük Ti magatok is, akik hatvan esztendô-

vel ezelôtt befogadó országotokban „új hazára” találtatok, és városotokban új 

életet kezdtetek, prófétikus lelkületû lelkipásztorotok, Antal Ferenc vezetésével 

pedig új gyülekezetet alapítottatok.

Istené legyen a dicsôség és Neki szóljon a hálaadás azért, hogy új lakóhe-

lyeteken — megôrizvén hiteteket és magyarságotokat — „házakat építettetek”, 

„kerteket plántáltatok”, és „annak a városnak a jólétén munkálkodva”, melyben 

élnetek adatott, „a város jóléte lett a ti jólétetek”!

A Gyülekezet és a Város közösségében Isten gazdag áldását kérem Mind-

nyájatokra — testvéri szeretettel:

Brüsszel, 2010. szeptember 28.

Tôkés László  

56os

Oktober 23 án szombat este
7 orátol a

Bocskai Nagy Teremben
123 St.Georges Rd.Nth.Fitzroy

Mindenkit szeretettel hivunk és várunk

KEÉ ZL ÉM SE

MAGYAR SZABADSÁG HARCRAMAGYAR SZABADSÁG HARCRA

az
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SPORT 
a második helyre. 

PÁPA–VIDEOTON 1-2 (0-2)

FTC–MTK 3-0 (2-0)

Nem Sütô László mérkôzése volt a 

pénteki, az biztos, hiszen az MTK 

védôje kétszer is szerencsétlenül ért 

bele a labdába az elsô félidôben, elôbb 

Andrezinho, majd Miljakovics lövé-

sébe tette bele a lábát, a Fradi így szûk 

25 perc alatt eldöntötte a mérkôzést. 

Az MTK-nak még szerencséje sem 

volt, Tischler kétszer, Pátkai pedig 

egyszer találta el a kapufát, ám gólt 

ismét csak a hazai csapat tudott sze-

rezni. A 84. percben egy szöglet után 

Csizmadia fejelt a hálóba. Az FTC 

megérdemelten nyerte meg az örök-

rangadót, s így feljött a második 

pozícióba.

SZOLNOK–SIÓFOK 0-4 (0-2)

ZTE–ÚJPEST 2-1 (1-0)

HALADÁS–GYÔR 3-3 (1-2)

PAKS–HONVÉD FC 0-1 (0-0)

KAPOSVÁR–KECSKEMÉT 2-1 (2-1)

DEBRECEN–VASAS 3–1 (2–0)

Erre a nyolc gólra büszkék 
lehetünk

A világranglista 203. helyén álló San 

Marino semmilyen ellenállásra nem 

volt képes a budapesti Európa-bajnoki 

selejtezôn. Megúszta nyolccal, többet 

is kaphatott volna. A mainzi Szalai 

három gólt lôtt, igazolta: nemcsak a 

Bundesligában van jó formában. 

A leggyengébb európai csapatot, San 

Marinót fogadta a magyar labdarúgó-

válogatott harmadik Eb-selejtezô mér-

kôzésén. Mind a kapitány, mind a 

játékosok visszafogottan várták a 

meccset, senki sem beszélt nagy-

arányú gyôzelemrôl, mégis az lett 

belôle.

Magyarország tetszés szerint érte el 

góljait, nyolcnál akár többet is lôhetett 

volna, ha szerencsésebb.

„Nagyon fontos volt a továbblépéshez 

egy ilyen nagyarányú gyôzelem. Jól 

dolgoztak a fiúk egész héten. A hétfôi 

kitárulkozó beszélgetés után napról 

napra egységesebb volt a csapat, se-

gítették egymást. A társaságnak nagy 

volt a vállalkozó kedve, élvezni akar-

ták a meccset, kiszolgálni a közönséget, 

meg is tették. Szalainak óriási önbi-

zalma lehet, nagyon sokáig segíthet 

még rajtunk, ez a pimaszság messzire 

repítheti ôt is. Szeretnénk meglepetést 

okozni Finnországban, bár pontosan 

tudjuk, sokkal nehezebb meccs vár 

Helsinkiben ránk” — értékelt Egervári 

Sándor kapitány.

A meccs jegybevétele: 8 millió forint, 

az iszapkatasztrófa károsultjaié lesz.

Jegyzôkönyv

Magyarország-San Marino 8-0 (4-0)

Puskás Ferenc Stadion, 10.590 nézô, 

gólszerzôk: Rudolf (10., 25.), Szalai 

(18., 27., 48.), Koman (60.), Dzsudzsák 

(89.), Gera (92., 11-esbôl)

Ôrült hajrával gyôzött 
Helsinkiben a fociválogatott
A magyar labdarúgó-válogatott — a 

svédeket kiütô holland csapat mögé 

— feljött a második helyre az Eb-

selejtezôk E csoportjában, miután 2-1-

re gyôzött Helsinkiben. Szalai Ádám 

gólja után a finnek a hajrában egyen-

lítettek, Dzsudzsák Balázs azonban a 

kilencvennegyedik percben egy re-

mek lövéssel eldöntötte a meccset.

Finnország - Magyarország 1-2 (0-0)

Helsinki, Olimpiai Stadion

gól: Forssell (86.), illetve Szalai (49.), 

Dzsudzsák (94.)

A magyar válogatott Svédországban 

2-0-ra kikapott, majd Moldovát 2-1-re 

legyôzte, múlt pénteken pedig 8-0-ra 

kiütötte San Marinót, így a harmadik 

helyrôl várta a nullapontos finnek 

elleni Eb-selejtezôt. 

Az elsô félidôben nagyon gyengén 

focizott mindkét csapat, a gólszerzés 

helyett inkább csak a védekezésre 

koncentráltak, ám arra sem töké-

letesen. A félidô derekától egy ideig 

mezônyfölényben játszott a magyar 

együttes, a finnek azonban ekkor is 

többször veszélyesen kontráztak, fô-

leg a magyar jobb oldal volt lyukas 

hátul. A játékrész legvégén kis híján 

vezetést szerzett a házigazda, amikor 

Väyrynen távoli lövése a felsô lécet 

súrolva ment fölé.

A második félidôben minden meg-

változott, aminek a magyar drukkerek 

örülhettek, hiszen Szalai Ádám hamar 

vezetéshez juttatta a vendégcsapatot, 

a feleslegesen kifutó Jääskeläinent 

megkerülve elegánsan lôtt a jobb 

szélrôl, mintegy tizennégy méterrôl a 

hálóba.

A gólpasszt a szünetben beállt Koman 

Vladimirtôl kapta, akinek a beállítása 

abszolút nyerô húzás volt Egervári 

Sándor részérôl. A taktikán a tréner 

ugyan nem változtatott — Rudolf Ger-

gely jött le, és Szalai maradt egyedül 

elöl —, ám Gerának jobban ment a 

jobbszélen, a középre álló Koman 

pedig pontosan játszott, és jól osz-

togatott.

A magyar válogatott megérdemelte a 

gyôzelmet, mert az utolsó percig küz-

dött, nem omlott össze az hajrában 

kapott góltól, s ezúttal a kulcsjátékosok 

is meg tudták mutatni azt, amit eddig 

jobbára csak a klubcsapatukban lát-

hattunk tôlük. 

A magyar csapat további mérkô-

zései:

2011. március 25.:

Magyarország - Hollandia

2011. március 29.:

Hollandia - Magyarország  

2011. június 7.:

San Marino - Magyarország  

2011. szeptember 2.:

Magyarország - Svédország  

2011. szeptember 6.

Moldova - Magyarország  

2011. október 11.

Magyarország - Finnország

Büntetôvel verte a Sampdoria 
a Debrecent

Hiába játszott idegenben harcosan, 

ötletesen a Debrecen labdarúgócsa-

pata, az Európa Liga 2. fordulójában 

Pazzini büntetôjével a Sampdoria 1-0-

ra gyôzött. 

Az elsô félidôben szervezetten és 

bátran futballozott a Debrecen, 

ugyanakkor a hazaiak egy büntetô ré-

vén korán megszerezték a vezetést, 

amelyet meg is tartottak a szünetig. 

Egyenlítésre pedig akadt lehetôség, de 

Czvitkovics nagy lövését Curci kapus 

bravúrral védte.

A folytatásban is jól mûködött a 

Herczeg András által megálmodott 

taktika, a genovai alakulatnak nem 

voltak helyzetei, jól lehet, a deb-

receniek sem veszélyeztették túl 

sokszor Curci kapuját. Amikor Yan-

nick, majd Czvitkovics mégis oda-

került, akkor az olasz kapus nagyokat 

védett. Kiss lövésénél már tehetetlen 

lett volna, az a távoli bomba viszont 

elkerülte a kaput.

A hajrára kissé elfáradt a debreceni 

alakulat, ennek ellenére az eredmény 

már nem változott. Az 1-0 hízelgô a 

Debrecenre nézve: a két hete a Harkiv 

által szétvert csapat remekül játszott, 

a mérkôzés képet tekintve megér-

demelte volna az egy pontot a gyenge 

napot kifogó Sampdoria ellen.

A magyar bajnok legközelebb októ-

ber 21-én lép pályára a sorozatban, 

akkor a Dzsudzsák Balázzsal felálló 

holland PSV Eindhovent fogadja a 

Puskás Ferenc Stadionban.

Fradi-siker az örökrangadón
A listavezetô Videoton és a Ferenc-

város is nyert a magyar labdarúgó NB 

I 9. fordulójának pénteki játéknapján. 

A fehérvári együttes a Pápa ottho-

nában, a zöld-fehérek pedig hazai pá-

lyán gyôztek, utóbbi ezzel felzárkózott 

M E G H Í V Ó 
A FÜGGETLEN MAGYAR SZABADSÁGHARCOS SZÖVETSÉG

és a NSW-i MAGYAR SZÖVETSÉG TAGSZERVEZETEI
Szeretettel meghívnak és várnak minden kedves honfitársukat 

2010. október 24-én
az 1956-os Dicsôséges Forradalom és Szabadságharc 

54. Évfordulójára megtartandó rendezvényekre.
A rendezvények sorrendje.

10.45 órakor az 56-os hôsök tiszteletére tartandó megemlékezés és a kegyelet 
koszorújának elhelyezése a Hôsök Keresztjénél a Rockwood-i Magyar 

Temetôben, ahol a NSW-i Magyar Szervezetek és Szövetségek zászlóikkal 
vesznek részt.

11.30 órakor Református istentisztelet a Uniting Churchben. 
Carrington Ave. Strathfield NSW 2135 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund.

Ezt követôen a Punchbowli Magyar Központban

E M L É K Ü N N E P É L Y
Kezdete du. 2.30 óra

Belépôdíj egységesen $10.00, Diákoknak díjtalan
12. és 2. óra között ebéd lehetôség. Ebéd rendelhetô, Krisztinánál és Gábornál, 

az üzenetrögzítôvel ellátott 9759 6974-es telefonszámon. 
Házilag készített sütemények, kávé és italok a helyszínen kaphatók..

A Szent Erzsébet Otthon
2010. november 14-én

vasárnap tartja a hagyományos évi

BÚCSÚT és VÁSÁRT.
A szentmise és a protestáns istentisztelet

10.00 órakor kezdôdik
melyekre szeretettel hívjuk honfitársainkat.

Az egész napos Búcsú alatt magyaros népmûvészeti munkák
és dísztárgyak kaphatók.

Ebéd: rántott hús, pörkölt, kolbász, töltött káposzta, lángos, 
rétes, krémes, beigli, tepertôs pogácsa, apró sütemények és 

hûsítô italok nagy választékban.
GAZDAG TOMBOLA!

 Ugrálókastély és gyermekfoglalkoztatás 
A MÚZEUM 12.00-3.00 ÓRA KÖZÖTT MEGTEKINTHETÔ.

Bemutató túra lesz 2.00-3.00 óra között a Hostelben, 
Ápoló Otthonban és Villákban.

Kérjük, hogy a vásárra szánt tárgyakat, adományokat
szíveskedjenek mielôbb az Otthonba eljuttatni.

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!
Cím: 1 Symonds Road DEAN PARK NSW2761  

Suite 1, 128 Acland St. St.Kilda VIC 3128
Tel.: 9534-0901

Bel- és külföldi utazását, rokonok kihozatalát 
nagy gyakorlattal végzi

Szabó Edith
Ha nyugodtan akar elindulni és hazaérkezni
akkor forduljon hozzánk bizalommal! 
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Melbourne Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-

TÔ, magyarul 

beszélô háztetô 

restaurátor Mel-

bourneben. Reg. 

tetôrestaurátor. 

1979 óta biza-

lommal fordul-

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 

Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-

feleket, de kérésre — elôzetes meg-

beszélés szerint — saját otthonában is 

felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-

bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-

tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 

(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 

átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 

9547-2453 (Melbourne) telefonszámon.  

FIGYELEM, 100%-os PURE 
kecsketejes szappan, száraz, érzé-

keny, ekcémás, pattanásos börre, gye-

reknek és felnôtteknek egyaránt kap-

ható! Elérhetôség: (03) 9528-5994 

telefonszámon.

BUDAPESTEN, a XXII. ker. 1027 

négyzetméteres telken, 250 négyet-

tak hozzám terracotta és betoncserepû 

háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 

háztetôrôl magas víznyomással a mohát 

eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 

víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 

lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  

cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 

átcementezem, a törött cserepeket mind 

kicserélem vagy leragasztom. A terra-

cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-

hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 

betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 

által választott színnel befestem és 

glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 

rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-

dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 

Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-

dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 

Amennyiben garázs, veranda, carport 

vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-

lémája van, hullámvas, decking stb. szük-

ség esetén megjavítom, kicserélem, át-

festem. Használok Zincalum Colorbond 

anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 

új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 

anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-

tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 

is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 

forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 

Bármilyen tetô problémája van, bizalom-

mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 

sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 

között, Melbourne 80 km-es körzetében és 

Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-

golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-

957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-

tetrögzítôn az ön telefonszámát és 

visszahívom.    

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

Válogatott minöségû borjú, 
disznó, marha és bárány hús.
Eredeti csabai, debreceni, ke-
nômájas, hurka, sütnivaló 
kolbász, disznósajt, töpörtyû 

stb.
GRÜNER HENTESÜZLET Figyelem!

Keressen fel Weboldalonkun:
cs-magnacartatravel.com.au

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175

Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

méteres luxus ház eladó. 5 szoba, 

dupla szintes, dupla garázs, erkélyek 

(építész mesteré).

Ára: 250.000 dollár 

Érdeklödni lehet: Joe, 0418-101-566

S&C HOME RENOVATION 
SOLUTION

Vállalok Sydney-ben, és környékén, 

lakás, ház teljeskörû felújítását, átala-

kítását. Külsô-belsô festést, csempézést, 

vakolást. Fürdôszoba, konyha átalaki-

tást, felújítást. 23 éves gyakorlat. Kor-

rekt ár, és garanciális minöségi munka!

Hivja Sándort, mobil: 0401 004-890; 

ph: (02) 9314-3448

ANGOL és MAGYAR nyelvoktatást  

vállalok (beszélgetés, írás, olvasás, se-

gítség vizsgákhoz és iratok kitöl-

tésében). Felsôfokú képesítéssel, inter-

netes, egyéni és csoportos oktatási 

gyakorlattal rendelkezem. Személyes 

megbeszélés a 0408-966-403 telefon-

számon. (Sydney Z 27)

FIATALODJON MEG plasztikai se-

bészeti mûtéttel.  Felesleges 10-15 kg-

tól megszabadítom. Bármilyen szép-

séghibája van korrigálom Magyar-

országon. Szállását és csodálatos ho-

lidayt biztosítok nagyon kevés pénzbôl. 

Hívja Dr Fábiánt a 0011-36-302 898 989, 

vagy sydneyi irodáját déltután 9386-

9163.

38/179 nôtlen, sportos, jóképû 

Magyarországon élô fiatalember bará-

tunknak feleséget keresünk. Leveleket 

„2010” jeligére a sydneyi szerkesz-

tôségbe kérünk.

BENTLAKÓ GONDOZÓNÔT ke-

res idôsebb, egészséges hölgy va-

sárnap estétôl péntek reggelig. Hívja 

Mancit a 02-9371-5252 számon.

HAZATELEPÜLÔK, befektetôk! 

Figyelem! Kalocsán a Kertvárosban, 

nagyon szép helyen, egy 64 négy-

zetméteres, két szobás, gázfûtéses 

lakás eladó! Érdeklôdni lehet: Gábor 

0411-812-0320 

Új vezetés alatt!
EREDETI MAGYAR 

ÉTELEK
levesek, édességek, 

egészséges magyar ételek
itteni fogyasztásra vagy 

elvitelre.
Speciális rendelések 

48 órás elôrendeléssel 
Nyitva hétfôtôl szombatig 

délelôtt 11.30-tól este 8 óráig
Vasárnap zárva

156a CARLISLE ST. 
ST. KILDA

ferdén szemben a St. Kilda Town Hallal

Telefon: 9537-0700

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—

Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.

A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.

Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

ADELAIDE  
SZÁMÍTÓGÉP OKTATÁS, javítás 

és tanácsadás az Ön otthonában. 15 év 

számítógépes tapasztalattal — elége-

dett ügyfélkörrel — állok rendelkezé-

sére. Gyermektôl nyugdíjasig sze-

mélyre szabott tananyag; az elsô lé-

pésektôl az internet használaton 

keresztül egészen akár a progra-

mozásig. Ingyenes konzultáció. Hívja 

bizalommal Pétert a 0405-602-099 tele-

fonszámon.

Gyakorlott
bejárónôt keresünk

Melbourne-i kerületbe.
A feladatok közé mosás és 

vasalás is tartozik.
Rugalmas munkaidô.

Kérem hívja:

0419 533-660

AUTÓBÉRLÉS MAGYARORSZÁGON
Korlátlan kilométerrel, adóval és biztosítással
Repülôtéri vagy címen történô átadással

OPEL ASTRA manual 290 AUD/HÉT
OPEL VECTRA, automata 330 AUD/HÉT

OPEL VECTRA automata, aircond.  390 AUD/HÉT
OPEL OMEGA automata, aircond.  420 AUD/HÉT

E-mail: amrencar@amrencar.hu
WEB: http.//www.amrencar.hu

AUSZTRÁL AUTÓKÖLCSÖNZÔ Kft.
Huszka József

H-6000 Kecskemét, Felsôcsalános 112
Tel.: 0011-36-76-481-834
Fax: 0015-36-76-508-770

ELADÓ HERENDI
12 személyes készlet,

kb 125 darab, mint új.
Értéke több mint 

15 ezer dollár.
Bármilyen méltányos 
árajánlatot elfogadok.
Telefon: 02-9662-7774. 

Alarm-system,
security camera, inter-
com, digitalis antenna 
és a Duna TV 

telepitése.
Nagy Gábor

Telefon / Fax: 
(03) 95236630

Mob: 0411812320 
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